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1.  Johdanto  

Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa käytetään oppilas- ja opiskelijahuoltolain 

käsitteistön sijasta perusopetuksen opiskeluhuollosta nimitystä oppilashuolto, opiskelijasta 

käsitettä oppilas ja oppilaitoksesta nimitystä koulu. Koulutuksen järjestä jään viitataan käsitteellä 

opetuksen järjestäjä. Oppilashuolto on koulussa tarjottava lasten, nuorten ja perheiden 

peruspalvelu. Lasten ja nuorten kehitysympäristön ja koulun toimintaympäristön muuttuessa 

oppilashuollosta on tullut yhä tärkeämpi osa koulun  perustoimintaa.  

Oppilashuolto liittyy läheisesti koulun kasvatus - ja opetustehtävään ja oppilashuoltotyössä otetaan 

huomioon lapsen edun ensisijaisuus. Oppilaalla on oikeus saada maksutta sellainen oppilashuolto, 

jota opetukseen osallistuminen edellyttää . Oppilashuollon painopiste on ennakoivassa ja 

ennaltaehkäisevässä työssä. Huoltajien keskeistä roolia vahvistaa monipuolinen kodin ja koulun 

välillä tehtävä yhteistyö ja huoltajien osallistaminen yhteisöllisen oppilashuoltoryhmän 

työskentelyyn. Oppilaiden  osallisuutta vahvistaa monialaisten oppimiskokonaisuuksien ympärille 

keskitetty oppilasta osallistava opiskelu. Oppilaskuntatoiminta yksittäisenä toimintamuotona on 

tärkeä. Jokaisessa toimipisteessä tulee olla oppilaskunta, jota kuullaan ennen oppilaiden asemaan 

vaikuttavien päätösten tekemistä.   

Yhteisöllinen oppilashuolto edistää oppilaiden oppimista ja hyvinvointia sekä kouluyhteisön 

vuorovaikutusta ja osallisuutta ja on kaikkien kouluyhteisössä työskentelevien tehtävä. 

Yksilökohtaiseen oppilashuoltoon sisältyvät yksittäiselle oppilaalle annettavat 

kouluterveydenhuollon ja -lääkärin, kuraattorin ja psykologin palvelut sekä monialaisen 

asiantuntijaryhmän yksilölle suunnattu, tapauskohtaisesti toteutettava yksilökohtainen 

oppilashuolto.  

Lukuvuonna 2020-2021 oppilashuoltotyön merkitys korostuu. Koulun alkaessa 

oppilashuoltohenkilöstöllä on tärkeä tehtävä oppilaiden ja kouluyhteisön hyvinvoinnin 

havainnoimisessa, tukemisessa ja tuen järjestämisessä yhteistyössä koulun moniammatillisen tiimin, 

oppilaiden ja huoltajien kanssa. Koulutyön alkaessa kartoitetaan kevään 2020 poikkeusolojen 

jälkeinen tilanne ja järjestetään tarvittava yhteisöllinen ja yksilöllinen tuki lähiopetuksessa, 

suunnitellaan ja dokumentoidaan oppilashuoltopalveluiden järjestäminen myös mahdollisiin 

poikkeusoloihin siirryttäessä. Toimipisteiden oppilashuoltoryhmät osallistuvat aktiivisesti Valterin 

yhteisen monialaisen oppimiskokonaisuuden Hyvinvointi moniammatilliseen suunnitteluun, 

toteuttamiseen ja turvallisen kouluyhteisön kehittämiseen.  
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Valteri -koulun oppilashuollon ohjausryhmä vastaa monialaisen oppilashuollon yleisestä 

suunnittelusta, kehittämisestä, ohjauksesta ja arvioinnista. Toimipistekohtaiset 

oppilashuoltoryhmät vastaavat yhteisöllisen ja yksilöllisen oppilashuoltotyön suunnittelusta , 

toteuttamisesta ja arvioinnista toimipisteissä. Lukuvuonna 2020 -2021 otetaan käyttöön uudistettu 

oppilashuoltosuunnitelma, joka sisältää kaikille yhteisen lakisääteisen ja opetussuunnitelman 

perusteiden mukaisen sisällön yhteisöllisestä ja yksilöllisestä  oppilashuoltotyöstä. Suunnitelmaan 

sisällytetään toimipistekohtaiset osuudet, joissa kuvataan konkreettisesti yhteisöllinen ja 

yksilöllinen oppilashuoltotyö, oppilashuoltoryhmän jäsenet, niiden tehtävät ja työnjako, 

osallistamisen ja yhteistyön suunnitelm a sekä toimintaan perehdyttäminen ja siitä tiedottaminen. 

Oppilashuoltosuunnitelma päivitetään lukuvuosittain. Lisäksi suunnitelma tarkistetaan vuoden 

kuluessa siitä, kun kunnan lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma on tarkistettu. Lasten ja 

nuorten hyv invointisuunnitelma hyv a↓ksyta↓a↓n kunkin kunnan kunnanvaltuustossa ja tarkistetaan 

va↓hinta↓a↓n kerran nelja↓ssä vuodessa.   

 
Oppilashuollon ohjausryhmä 

Kokoonpano Tehtävä ja tavoitteet lukuvuodelle 2020 -2021 

Minna Rouste, rehtori  
Tero Makkonen, kuntoutuspäällikkö  
Anu Holappa, oppilastuen päällikkö  

Vastaa oppilashuollon monialaisesta yleisestä 
suunnittelusta, kehittämisestä, ohjauksesta ja 
arvioinnista.  
 
Lv. 2020-2021 ohjausryhmän työskentelyn 
tavoitteet:  

¶ Oppilaan ja kouluyhteisön  hyvinvoinnin 
tukeminen  

¶ Ohjausryhmän roolin kirkastaminen ja 
kehittäminen  

¶ Yhteistyö toimipistekohtaisten 
oppilashuoltotyöryhmien kanssa  

¶ Toiminnan näkyväksi tekeminen -
toiminnasta tiedottaminen  

¶ Valterin uudistuneen 
oppilashuoltosuunnitelman käyttöönotto 
ja  kehittäminen  
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2.  Valteri -koulun oppilashuollon palvelut  

 
Arvio oppilashuollon kokonaistarpeesta  

Valteri -koulun oppilaat ovat vaativan erityisen tuen oppilaita. Oppilaiden oppimisen vaikeudet ja 

tuen tarpeet liittyvät esimerkiksi kommunikointiin ja vuo rovaikutukseen, näkemiseen, kuulemiseen, 

motoriikkaan, psyykkiseen oireiluun tai autismin kirjoon.  

Oppilaat tarvitsevat jatkuvaa ja säännöllistä oppilashuollon henkilöstön tukea yhteisöllisen 

oppilashuoltotyön muodossa ja yksilöllisiä oppilashuollon palvel uja. Tämä erityinen tarve näkyy 

Valterin oppilashuollon resurssoinnissa. Jokaisessa toimipisteessä toimii oma oppilashuoltoryhmä, 

joka vastaa yhteisöllisen ja yksilöllisen oppilashuoltotyön suunnittelusta, toteuttamisesta ja 

palveluiden tuottamisesta. Toim ipistekohtaisissa suunnitelmissa kuvataan, miten työnjako ja 

palvelut järjestetään. Toimipisteet, jossa ei ole omaa lääkäriä käytettävissä, saavat lääkäri - ja 

kouluterveydenhuollon palvelut sijaintikunnaltaan.  

Oppilashuollollinen työ kuuluu kaikille ja ole ell ista on, että  oppilaat  ja huoltajat  voivat myös 

osallistua oppilashuoltotyön suunnitteluun ja toteutukseen. Oppilashuoltohenkilöstö osallistuu 

tiiviisti koulun moniammatilliseen yhteistyöhön Valteri -koulun järjestämässä opetuksessa ja 

kuntoutuksessa ja ohjauspalvelutyössä esimerkiksi työskentelemällä oppimisen ja  kuntoutumisen 

tukijaksoilla.  

3.  Yhteisöllinen oppilashuolto ja sen toimintatavat  

 
 Yhteisöllinen oppilashuolto Valteri -koulussa  

Yhteisöllinen oppilashuolto edistää oppilaiden oppimista ja hyvinvointia sekä yhteisön hyvää 

vuorovaikutusta ja osallisuutta. Yhteisöllinen työ tukee koko kouluyhteisöä ja on ensisijainen 

oppilashuollon työmuoto. Siinä seurataan, arvioidaan ja kehitetään kouluyhteisön hyvinvointia ja 

huolehditaan kouluympäristön terveellisyydestä, turvallisuudesta ja esteettömyydestä. Työhön 

kuuluu myös koulun toimintakyvystä huolehtiminen ongelma - ja kriisitilanteissa.  

Yhteisöllinen oppilashuoltotyö on kaikkien kouluyhteisössä työskentelevien ja 

oppilashuoltopalveluista vastaavien työntekijöiden tehtävä. Ensisijainen vastuu kouluyhteisön 

hyvinvoinnista on koulun moniammatillisella henkilökunnalla. Valteri -koulussa moniammatilliset 
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tiimit muodostuvat opetuksen, ohjauksen ja avustamisen, kouluterveydenhuollon, psykososiaalisten 

palveluiden sekä kuntoutuksen ammattiryhmien edustajista ja oppilashuolt oryhmän jäsenistä.  

Toimipistekohtaisen oppilashuoltoryhmän tehtävä on yhteisöllisen oppilashuoltotyön suunnittelu, 

kehittäminen, toteuttaminen ja arviointi. Yhteisöllisen oppilashuoltotyön järjestäminen ja 

toimintatavat kuvataan oppilashuoltosuunnitelman toimipistekohtaisissa osuuksissa. Kaikki koulussa 

työskentelevät, muutkin kuin opetusalan ammattilaiset voivat myös osallistua oppilashuoltoryhmän 

työskentelyyn. Koulun ennaltaehkäisevä työ sekä varhainen puuttuminen oireisiin ja ongelmiin 

suojelee lapsia.  Kaikilla koulun työntekijöillä on lastensuojelun ilmoitusvelvollisuus sekä 

velvollisuus puuttua huomaamiinsa ongelmiin ja viedä ne eteenpäin. Lastensuojelun asiantuntijana 

ja yhteyshenkilönä on koulun sosiaalityöntekijä  tai koulukuraattori .  

Yhteisöllistä oppilashuoltotyötä suunnataan usein kaikille yhteisön jäsenille, mutta sitä voidaan 

myös kohdentaa tietyille luokka -asteille tai ryhmille, esimerkiksi koulun aloittamis - tai 

päättämisvaiheeseen tai yhteisesti tunnistettuun ongelmaan. Keskeistä on arjessa t apahtuva 

oppilaiden vuorovaikutuksen ja osallisuuden tukeminen, tunne - ja sosiaalisten taitojen opettaminen 

ja vahvistaminen sekä ryhmien hyvästä ilmapiiristä huolehtiminen. Oppilaat ja heidän 

lähityöntekijänsä ovat tiiviissä vuorovaikutuksessa, mikä autta a henkilökuntaa tunnistamaan 

oppilaiden hyvinvointiin liittyvät muutokset. Yhteistyö huoltajien ja muiden lasten ja nuorten 

hyvinvointia edistävien toimijoiden kanssa on tärkeää.  

Ennaltaehkäisevän, oppilaan hyvinvointia ja kouluyhteisön turvallisuutta edi stävän 

oppilashuoltotyön työskentelytapoja ovat:   

o kouluyhteisön hyvinvoinnin havainnointi ja tukitoimien suunnittelu ja toteutus  

o yhteinen tekeminen ð teeman ympärille rakennetut tapahtumat, juhlat ym.  

o aikuisten esimerkkinä toimiminen kaikessa työskentelys sä   

o esteettömän, turvallisen ja oppilaiden tarpeen huomioivan kouluympäristön rakentaminen  

o sosiaalisten ja ryhmätyötaitojen opettaminen   

o oppilaiden osallisuuden tukeminen, kuten oppilaiden opisk eluun ja tapahtumiin liittyvien 

ehdotusten kuuleminen ja yhd essä toteuttaminen  

o mielenterveystaitoihin, murrosikään ja seksuaalisuuteen liittyvät ryhmät   
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o arjenhallinnan, terveystiedon, oppilaanohjauksen tunnit   

o yksilölliset päivä - ja lukujärjestykset, joissa huomioidaan oppilaiden toimintakyky, 

kuormittuminen  

o toi mintaperiaatteena kouluruokailun terveellisyys ja siihen liittyvä tapakasvatus    

o oppilaiden yksilölliset tapaamiset  

o yhteistyö vanhempien kanssa mm. puhelimitse sekä Wilman välityksellä,   

o HOJKS - neuvottelut, terveystarkastukset, kuntoutussuunnitelmatapaa miset, 

vanhempainillat, vanhempainpäivät, yksilölliset tapaamiset, verkostopalaverit   

  
Lukuvuoden yhteiset tapahtumat suunnitellaan lukuvuoden alussa elo -syyskuussa ja ne vahvistetaan 

opettajakunnan kokouksessa. 

 Oppilaanohjaus nivelvaiheissa  

Oppilaan ohjaus Valteri -koulussa suunnitellaan ja toteutetaan ohjaussuunnitelman mukaan (VOPS-

liite).  

Ohjauksen tavoitteena on tukea oppilaan kasvua, kehitystä ja oppimista oppilaan voimavarat ja 

vahvuudet huomioiden. Ohjaustyöhön osallistuu koko moniammatillinen hen kilöstö. Oppilaanohjaus 

sisältyy oppilaan eri oppiaineiden sisältöihin ja on mukana jokapäiväisessä koulun toiminnassa koko 

oppimisen polun ajan.  

Ohjauksen merkitys korostuu koulunkäynnin nivelvaiheissa, siirtymisessä lähikouluun sekä jatko -

opintoihin.  M onialaista yhteistyötä tehdään Valteri -tasoisesti, oppilaitosten ja kunkin oppilaan 

lähiverkoston kanssa. Oppilaan itsenäistä päätöksentekoa harjoitellaan ja tuetaan. Huoltajia 

kannustetaan osallistumaan ja vaikuttamaan lapsensa asioihin koko oppimisen pol un ajan.    

Oppilaan ohjaus jatko -opintoihin koostuu henkilökohtaisesta ohjauksesta, opo -tunneista, tet -

jaksoista, koulutuskokeiluista ja opintokäynneistä. Oppilaan ohjaus toteutuu tiiviissä yhteistyössä 

huoltajien kanssa. Siihen liittyy useita toimijoita;  opinto -ohjaaja, opettaja ja omat ohjaajat (esim. 

koulutuskokeilut), kouluterveydenhuolto (esim. lausunnot), terapeutit (esim. apuvälineet), 

psykologi (esim. psykologinen arviointi) ja sosiaalityöntekijä ( esim. asuminen ja tukitoimet).  
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Oppilas voi siirtyä kesken peruskoulun opiskelemaan omaan lähikouluunsa. Tällöin tehdään tiivistä 

yhteistyötä: tutustumisjaksoja, verkostoneuvotteluja vanhempien, vastaanottavan koulun, 

huoltajien sekä sosiaali - ja terveystoimen kanssa. Jatko -opintoihin si irryttäessä oppilaille 

järjestetään tutustumiskäyntejä ja -päiviä opiskelupaikkoihin. Opettaja, kuraattori, psykologi ja 

terveydenhoitaja ovat oppilaiden ja perheiden tukena jatko -opintopaikkojen suunnittelu - ja 

hakuprosessissa. 

 Koulun ja asumispalvelun toimintatavat  

 
Valteri -koulun jokaisessa toimipisteessä toimii oma asumispalvelu, oppilaskoti , jossa asuu 

koulumme oppilaita pitkän koulumatkansa vuoksi. Asumispalvelussa asuminen on maksutointa 

kouluviikkojen aikana. Lukuvuonna 2020-2021 asuvia oppilaita on yhteensä 46. Asumispalvelussa 

työskentelee koulumme ohjaajia, joiden työ jakautuu ohjaamiseen sekä luokissa että 

asumispalvelussa. Valteri -koulun järjestyssäännöt ohjaavat toimintaa sekä koulussa että 

asumispalvelussa. 

Koulussa ja asumispalvelussa arki tukee oppilaan oppimista ja kuntoutumista sekä valmentaa 

oppilaita itsenäisen elämisen taidoissa tulevia elämänvaiheita varten. Sosiaalisten 

vuorovaikutustaitojen kehittäminen ja vertaistuen saaminen ovat myös tärkeässä osassa oppilaan 

arjessa. Oppilaita tuetaan ja kannustetaan liikkumaan siellä missä muutkin ikäisensä lapset ja 

nuoret liikkuvat.  

 Koulumatkat ja kouluruokailu  

Valteri -koulujen oppilaaksiottoalue on laaja, minkä vuoksi oppilaiden koulumatkat voivat olla 

keskimääräistä pidempiä. Valtaosa oppi laista on oikeutettu perusopetuslain 32§ mukaiseen 

maksuttomaan koulukuljetuksen. Oppilaiden kulkeminen on järjestetty koulutakseilla ryhmä - ja 

yksilökuljetuksina, runkobusseilla tai itsenäisesti julkisia kulkuvälineitä käyttäen. Osa oppilaista 

kulkee huol tajan kuljettamana.  

Koulumatkajärjestelyissä tavoitteena on oppilaan omatoimisuuden ja itsenäisyyden tukeminen 

yhteistyössä oppilaan ja huoltajan, oppilaan kotikunnan koulukuljetuksista vastaavan tahon sekä 

liikennöitsijöiden kanssa. Koulumatkakuljetuksiss a noudatetaan sekä Opetushallituksen ohjetta 

koulukuljetuksista että koulukuljettajan oppaan ohjeita. Näillä varmistetaan turvallisuus, 

matkustusviihtyvyys ja jatkoyhteydet. Koulukuljetuksista vastaa pääsääntöisesti oppilaan kotikunta. 

Koulu tekee yhteisty ötä kuljetuksen järjestäjän kanssa oppilaiden turvallisuuteen liittyvän 
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ohjeistuksen osalta ja järjestää tarvittaessa oppilaille ohjattua toimintaa ja valvontaa kuljetusten 

odotusaikoina.  

Valteri -koulussa jokaisessa toimipisteissä on yhteyshenkilö, joka te kee yhteystyötä oppilaan 

kotikunnan kanssa mm. kuljetussopimusasioissa ja kuljetuksiin liittyvissä muutoksissa. Kuvaus 

oppilaan koulukuljetusten järjestelyistä ja vastuista sekä kuljetusta odottavan oppilaan ohjauksesta 

ja valvonnasta on kirjattu oppilaan HOJKSiin.   

Kouluruokailulla on tärkeä tehtävä oppilaan hyvinvoinnin, terveyden, oppimisen ja elämäntaitojen 

edistämisessä. Ruokailu on oleellinen osa opetus ð ja kasvatustehtävää. Koulussamme tarjottavat 

ruuat ja välipalat vastaavat Valtion ravitsemusneuv ottelukunnan antamaa kouluruokasuositusta. 

Kouluateria kattaa noin kolmanneksen oppilaan päivittäisestä ravinnontarpeesta. Yksilöllisistä 

ravitsemukseen sekä terveyden tai sairauden hoitoon liittyvissä asioissa, tukitoimista ja 

seurannasta, sovitaan yhdessä oppilaan, huoltajan, kouluterveydenhuollon ja keittiöhenkilökunnan 

kanssa.  

Valteri -koulussa oppilailta ja henkilökunnalta pyydetään joka lukuvuosi palautetta kouluruokailusta 

ja heillä on mahdollisuus esittää toiveruokiaan, joita tarjotaan lukuvuoden ai kana. Oppilaat voivat 

suorittaa myös TET-jaksojaan Valteri -koulun keittiöissä ja kuljetuksessa.  

 
 Kouluympäristön terveellisyys ja turvallisuus  

 
3.5.1  Tapaturmien ehkäiseminen ja ensiavun järjestäminen  

Kouluympäristömme turvallisuuteen kiinnitetään erityistä huo miota ja se on suunniteltu oppilaiden 

ja henkilökunnan tarpeiden pohjalta. Toimipisteiden tilojen käytön ohjeistuksessa ja toiminnoissa 

on huomioitu turvallisuustekijät ja ohjeet päivitetään toimipisteissä lukuvuosittain tai tarpeen 

ilmetessä. Erikoistiloj a ja -tilanteita varten (esimerkiksi aineluokat, kuntosali, uima -allastilat, 

koulukuljetusten vastaanottaminen) toimipisteissä laaditaan omat käyttö - ja turvallisuusohjeet. 

Terapia- ja liikuntatuntien aikana oppilailla on mahdollisuus käyttää uima -altaita ja altailla 

työskentelevillä tulee olla Trimmi -koulutus suoritettuna.  

Tapaturmien ehkäisy on osa kaikkea koulumme toiminnan ja toimintaympäristön suunnittelua. 

Jokaisella työntekijällä on vastuu puuttua turvallisuutta heikentävään epäkohtaan heti sen 

huomatessaan ja tiedottaa siitä sovitulla tavalla eteenpäin. Tilanteet arvioidaan tarpeen mukaan 

uudelleen ja käytäntöjä muutetaan turvallisen kouluyhteisön luomiseksi. Ensiapu pienissä 
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tapaturmissa ja lievissä sairauksissa annetaan tiimeissä, koska koko henkilöstöllä on ensiapu 

osaaminen ajan tasalla. Lisäksi osa ohjaajistamme ovat lähihoitajia. Vaativammissa tilanteissa on 

käytettävissä koulun sairaanhoitajan, terveydenhoitajan tai lääkärin palvelut. Vakavat tapaukset 

toimitetaan päivystyksenä hyvinvointikesku ksissa tai sairaalassa.  

Valteri -koulun jokaisessa toimipisteessä on päivitetyt lääkehoitosuunnitelmat ja kriisisuunnitelmat. 

Hoito- ja ohjaustyötä (pääsääntöisesti ohjaajat ja terveydenhuollon toimijat) tekevien 

työntekijöiden osalta lääkehoidon osaaminen  on varmistettu LOVe- tenttien avulla.  

3.5.2  Suunnitelma oppilaiden suojaamiseksi (kiusaaminen, väkivalta, päihteet)   

Kouluympäristössä syntyy säännöllisesti oppilaiden välisiä erimielisyyksiä ja riitoja. Oppilaita 

tuetaan ja ohjataan keskinäisten erimielisyyk sien selvittelyyn. Kiusaamiseksi tilanne muuttuu, kun 

samalle oppilaalle aiheutetaan säännöllisesti ja tahallaan fyysistä ja/tai psyykkistä harmia. 

Tekijöitä voi olla yksi tai useampi ja kiusatun on vaikea puolustautua tilanteissa. Kiusaamisen 

hallinnassa tärkeää on ennaltaehkäisevä työskentely, välitön puuttuminen tilanteisiin ja niiden 

selvittäminen. Kun kiusaaminen tulee tietoon, opettaja ottaa asianosaiset kuultavaksi ja harkitsee 

asian vakavuuden ja jatkotoimenpiteet ja on yhteydessä huoltajiin. Opetta ja ja tiiminjäsenet 

seuraavat aktiivisesti sovittujen toimenpiteiden toteutumista. Tarvittaessa oppilashuoltoryhmää 

pyydetään mukaan selvittelyyn. Jos syntyy epäilys, että aikuinen kiusaa oppilasta, on asiaan 

puututtava heti ja vietävä tieto esimiehelle, j oka vastaa asian selvittämisestä.  

Oppilas voi käyttäytyä itseään tai ympäristöään uhkaavalla tavalla, ja hän saattaa tuoda kouluun 

vaarallisia tai haitallisia aineita tai esineitä. Opettajalla on oikeus ottaa ne haltuunsa ja tutkia 

tarvittaessa oppilaan t avarat. Tavaroiden haltuunotossa tulee olla paikalla kaksi koulun 

henkilökuntaan kuuluvaa henkilöä, ja oppilaalla on oikeus nimetä näistä toinen. Haltuun otetut 

tavarat luovutetaan ohjeen mukaan poliisille, huoltajalle tai oppilaalle itselle (§36d -g). Mikäli 

oppilas tuhoaa tahallaan kouluympäristöä, pyritään löytämään keinot, joilla hän voi korjata 

aiheuttamansa vahingot. Huoltajan kanssa sovitaan menettelytavoista ja korvausmenettelyistä.  

Uhkaavat tilanteet käsitellään ensisijaisesti keskustelemalla oppila an ja hänen huoltajiensa kanssa 

ja niiden käsittelyyn sovelletaan perusopetuslakia (§29 - 36). Oppilaiden aiheuttamista uhkaavista 

tilanteista tehdään aina kirjallinen oppilashuollollinen poikkeamalomake Nappulaan . Tieto 

täytetystä lomakkeesta lähetetään s ähköpostitse toimipisteen sopimalla tavalla. Vintran yleinen 

poikkeama lomake täytetään muissa tilanteissa kuin oppilashuollollisissa tilanteissa, esim. 

tapaturma tai lääkepoikkeama.  
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Haasteelliseksi koettua käyttäytymistä pyritään ennaltaehkäisemään laatim alla oppilaalle 

yksilöllinen lukujärjestys ja sijoittamalla henkilökuntaa oppitunneille tarpeen mukaan. 

Erityishuomiota ja ðvalvontaa tarvitsevat oppilaat ovat henkilökunnan tiedossa ja tiedonkulkuun on 

sovittu yhteisiä tapoja. Lisäksi kartoitetaan koulun jokaisen oppilaan psyykkistä hyvinvointia, 

kuormittumista ja sopimalla keinoja oppilaan myönteisen käyttäytymisen tukemiseen. Haastavasti 

käyttäytyvä oppilas pyritään rauhoittamaan keskustelemalla ja mahdollistamalla oppilaan 

rauhoittuminen. Opettaja voi p oistaa oppilaan luokasta ja ohjata hänet rauhoittumaan valvotusti.  

Oppilaan fyysinen rajoittaminen on aina äärimmäinen keino ja siinä oppilasta pidetään kiinni 

rauhallisesti ja arvostavasti. Rajoittamistilanteissa on mukana vähintään kaksi aikuista. Valteri -

koulun henkilökuntaa on koulutettu työskentelemään Mapa  (Management of Actual or Potential 

Aggression eli Haasteellisen käytöksen ennaltaehkäisy ja hallinta) -ajattelutavan mukaisesti 

ennakoimaan ja ennaltaehkäisemään haastavia tilanteita. Monialaisissa luokkatiimeissä sovitaan 

oppilaisiin liittyvät toimintatavat Mapan mukaisesti. Haastavien tilanteiden läpikäyminen, 

jälkipuintikeskustelut, kuuluvat koulumme toimintakulttuuriin.  

Jälkipuinti on tärkeä osa haastavan tilanteen hoitamista. Käytämme näissä tilanteissa hyväksi 

Mapan jälkipuintimallia, koska henkilökuntamme on koulutettu sen kautta hoitamaan haastavia 

tilanteita. Jälkipuinti on hyödyllinen työtapa kaikkien tilanteessa olevien kannalta koska 

keskustelun tarkoitus on auttaa ymmärtämään ja ennakoimaan vastaavanlaisia tilanteita jatkossa 

niin, ettei fyysiseen rajoit tamiseen päädyttäisi. Usein tilanteessa mukana olevat työntekijät 

näkevät saman tilanteen eri tavalla ja yhteinen keskustelu antaa tietoa mukana olleiden 

kokemuksista. 

Koulussa voi syntyä epäilys oppilaaseen kohdistuneesta väkivallasta koulupäivän aikana, 

koulumatkalla, kotona tai vapaa -aikana. Kun tällainen epäilys herää, oppilas ohjataan 

kouluterveydenhuoltoon, joka vastaa oppilaan jatkohoitoon ohjauksesta. Tapahtuneesta 

informoidaan huoltajia ja oppilashuoltoa. Oppilashuollon työpari selvittelee tapahtum aa, päättää 

jatkotoimenpiteistä ja tekee tarpeen mukaan rikos - ja/tai lastensuojeluilmoituksen ja vastaa 

tapahtuman dokumentoinnista Nappulaan.  

Tupakkatuotteiden, alkoholin ja muiden päihteiden käyttö on koulussa kielletty. Ennaltaehkäisevää 

päihdetyötä te hdään terveystiedon opetussuunnitelman toteuttamisen yhteydessä sekä osana 

terveystarkastuksia. Terveydenhoitaja/sairaanhoitaja keskustelee oppilaan kanssa päihteiden 

käytöstä, antaa tietoa niiden terveyshaitoista, tunnistaa ja tarvittaessa puuttuu päihtei den 
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käyttöön. Tapaamisissa on hyvä mahdollisuus myös tukea ja kannustaa lapsen ja nuoren 

päihteettömyyttä.  

Järjestyssäännöt  

Järjestyssääntöjen tarkoituksena on varmistaa opetukseen osallistuvan oikeus turvalliseen 

opiskeluympäristöön (POL 29 § 1 mom.). Järjestyssäännöillä edistetään koulun sisäistä järjestystä, 

opiskelun esteetöntä sujumista sekä kouluyhteisön turvallisuutta ja  viihtyisyyttä (POL 29 § 4 mom.) 

Järjestyssäännöt on luotu yhdessä oppilaiden ja koulun henkilöstön kanssa. Järjestyssäännöissä 

painotetaan muiden yhdessä työskentelyä, oppimista ja turvallista ja viihtyisää oppimisympäristöä.  

Valteri-koulun järjestyssäännöt:  
 

Oppilailla on velvollisuuksia, jotka mahdollistavat hyvän oppimisen sekä itselle että muille:   

¶ Arvostan tekemääni työtä.  

¶ Osallistun oppituntitilanteissa.  

¶ Keskityn siihen, mitä teen ja teen työni huolellisesti loppuun asti.  

¶ Koulussa toimitaan yhdessä kaikkien kanssa. 

¶ Anna toisille työrauhan.  

¶ Annan kaikille vuoron.  

Turvallisuus, viihtyisyys ja opiskelun esteetön sujuminen  

Hyvä käytös 

¶ Muistan sanoa kiitos, anteeksi, terve sekä muita hyviä sanoja.  

¶ Autan ja kannustan muita.  

¶ Olen kaveri kaikille.  

¶ Osaan pyytää apua 

¶ Osaan työskennellä kaikkien kanssa. 

¶ Uskallan tutustua.  

¶ Pyydän aina luvan, kun otan toisista oppilaista valokuvia tai videoita. Jaan kuvia tai videoita 

sosiaalisessa mediassa vain, jos toinen oppilas on antanut minulle siihen luvan.   

Oleskelu ja liikkuminen  

¶ Liikun koulun tiloissa ja alueella tilanteeseen sopivalla tavalla.  

¶ Käytän oppimiani kaveritaitoja myös koulumatkoilla.  

¶ Poistun koulupäivän aikana koulualueelta vain aikuisen luvalla.  

Siisteydestä ja ympäristöstä huolehtiminen  

¶ Osaan arvostaa ympäristöäni: Laitan tavarat paikalleen ja roskat roskiin.  
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Turvallisuus 

¶ Huolehdin omalta osaltani siitä, että koulumme on turvallinen ja viihtyisä.  

¶ Arvostan toisia ihmisiä ja heidän oikeuksiaan.  

Tietokoneiden, matkapuhelinten ja muiden mobiililaitteiden k äyttö  

¶ Käytän mobiililaitteita oppimisessa opettajan antamien ohjeiden mukaisesti. Mikäli käyttö 

häiritsee omaa tai muiden oppimista, luovutan laitteen aikuiselle yhdessä 

määrittelemäksemme ajaksi.    

Päihteet ja vaaralliset aineet   

¶ Huolehdin osaltani siitä , että alkoholi, tupakka, huumausaineet tai muut vaaralliset aineet tai 

esineet eivät kuulu kouluumme.  

 
Poissaolojen seuranta ja niihin puuttuminen  

Valteri -koulussa sovelletaan poissaolojen seurantaan ja niihin puuttumiseen Lape Uusimaan 

toimintamallia. Op pilaiden poissaoloja seurataan päivittäin ja ne merkitään ajantasaisesti Wilmaan. 

Huoltaja merkitsee oppilaan poissaolon wilmaan tai ilmoittaa siitä koulun kanssa muulla sovitulla 

tavalla. Jos oppilas ei ole tullut kouluun, eikä huoltaja ole ilmoittanut po issaolosta, on koulun 

henkilöstö yhteydessä huoltajaan.  

Jos oppilaan poissaolot aiheuttavat huolta, on opettaja yhteydessä oppilaan huoltajiin asian 

selvittämiseksi.  

 

 
Toimintamalli poissaolojen seurantaan (Lape Uusimaa 2017-2018)  
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3.5.3  Toiminta kriisi - ja uhkatilanteissa  

Valteri -koulussa on kuvattu koulun turvallisuutta koskevat ohjeet ja toimintatavat turvallisuus - ja 

pelastussuunnitelmaan ja kriisisuunnitelmaan toimipistekohtaisesti. Turvallisuus - ja 

pelastussuunnitelmaan on kirjattu yksityiskohtaiset to imintaohjeet onnettomuus -, vaara- ja 

vahinkotilanteissa. Toimipisteissä järjestetään säännöllisesti pelastautumissuunnitelman mukaisia 

turvakävelyjä sekä poistumis - tai suojautumisharjoituksia palo - ja pelastusviranomaisten kanssa.  

Valteri -koulun jokaisessa toimipisteessä on oma kirjallinen, päivitetty kriisisuunnitelma, johon on 

kuvattu toiminta ja toimijat kriisitilanteissa. Päivityksen yhteydessä jokaisen toimipisteen 

kriisisuunnitelmiin on lisätty sisällysluettelo ja tarkistuslista kriisitilanteen hoit amiseksi. 

Toimipisteissä toimivien kriisiryhmien tulee tavata säännöllisesti lukuvuosittain. Lisäksi 

kriisiryhmien tehtävänä on laatia tilannekohtainen viestinnän suunnittelu ja suunnitelma kriisien 

jälkihoidosta. Rehtori vastaa tiedottamisesta koulun ulko puolelle.   

Poikkeustilanteessa Valteri -koulussa toimii valmiusryhmä, joka koostuu johtavasta rehtorista, 

henkilöstöpäälliköstä, koulumme toimipisteiden rehtoreista ja terveydenhuollon edustuksesta. He 

ohjeistavat koulumme yhtenäistä toimintaa toimipisteiss ä.  

 
3.5.4  Seksuaalisen häirinnän ennaltaehkäiseminen ja siihen puuttuminen koulussa  

 
Lapseen ja nuoreen kohdistuvassa seksuaalisessa häirinnässä on kysymys heidän altistamisestaan 

ikään kuulumattomalle seksuaalisuudelle. Seksuaalisella häirinnällä tarkoitetaan  sanallista, 

sanatonta tai fyysistä, luonteeltaan ei -toivottua käytöstä.  

 
Suunnitelma ennaltaehkäisemiseksi:  

¶ Henkilökunnan kouluttaminen ja tietoisuus asiasta (sisältöalueiden palaverit).  

¶ Yhteistyö koteihin: Informoidaan toimipisteen ja THL:n suunnitelm asta esim. sähköisesti 

Wilman kautta, myös vanhempain illat hyvä tilaisuus ottaa puheeksi.  

¶ Turva- ja tunnetaitokasvatus: Tunne - ja turvataitokasvatuksen avulla lapsille ja nuorille 

opetetaan taitoja, jotta he voisivat välttyä kaltoinkohtelulta, seksuaalis elta häirinnältä tai 

väkivallalta. Tunne - ja turvataitokasvatus myös rohkaisee kertomaan luotettavalle 

aikuiselle, jos jotakin on tapahtunut.  
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¶ Oppilaiden seksuaalikasvatus yksilöllisesti tai ryhmässä (myös kuntouttavat ryhmät)   

¶ Kouluterveydenhuollon tarka stukset. Informoidaan myös omasta tehtävän kuvasta ja saa -

vutettavuudesta.  

¶ Nettikiusaamiseen ja -häirintään kiinnitetään huomiota  

Suunnitelma puuttumiseen:  

¶ Velvollisuus puuttua ja selvittää tietoon tullutta seksuaalista häirintää, tarjota tukea, apua 

ja ohjata hoitoon oppilaan yksilöllisen tarpeen mukaan  

¶ mahdollisuus keskusteluun henkilökohtaisesti psykologin tai kuraattorin/sosiaalityöntekijän 

kanssa (7 vrk:n sisällä). Mahdollisuus seksuaalineuvojan keskusteluihin.  

¶ Ohjaaminen muun opiskeluhuollon palvelu ihin  

¶ Opiskeluhuollon konsultatiivinen tuki yksilökohtaisen opiskeluhuollon tarpeen arvioimiseksi 

ja oppilaan tukemiseksi  

¶ Ilmoitusvelvollisuus huoltajille  

¶ Seksuaalisen väkivallan epäilyssä on toimitettava aina välittömästi lääkärin arvioon, jotta 
voidaan dokumentoida ja tutkia asiat. Tuolloin myös rikosilmoitus viipymättä ja 
lastensuojeluilmoituksen tekeminen.  

 
 
 Oppilashuoltosuunnitelman kehittäminen ja siitä tiedottaminen   

Valterin oppilashuollon ohjausryhmä on laatinut oppilashuoltosuunnitelman yhteisen  osan, joka 

toimii pohjana oppilashuoltotyön toteuttamiselle Valteri koulussa. Tämän lisäksi kukin toimipiste 

täydentää suunnitelmaa oppilashuollon ohjausryhmän ohjeistuksen mukaan. Näissä 

toimipistekohtaisissa tarkennuksissa huomioidaan mm. toimipistekoht aiset erityistarpeet, 

käytettävissä olevat resurssit ja osallistamisen suunnitelma. Oppilashuollon toimintasuunnitelmaa 

tarkastellaan vuosittain ja täydennetään tarpeen mukaan  

Oppilashuoltotyöstä tiedottamisen suunnitelma on laadittu toimipistekohtaisiin t arkennuksiin. 

Tiedottamisessa on huomioitava tiedottaminen: huoltajille, henkilökunnalle ja oppilaille.  
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Oppilashuoltotyölle asetetaan lukuvuosittain yhteiset tavoitteet valteritasoisesti. Tavoitteiden 

toteutumista ja arviointia kootaan oppilashuollon ohja usryhmän koordinoimana. Oppilashuollon 

vuosikello ohjaa toimintaa ja sen arviointia.   
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4.  Yksilökohtaisen oppilashuollon järjestäminen  

 
Yksilökohtaisella oppilashuollolla tarkoitetaan oppilaalle annettavia kouluterveydenhuollon 

palveluja, oppilashuollon psyko logi- ja kuraattoripalveluja sekä yksittäistä oppilasta koskevaa 

monialaista oppilashuoltoa. Sen tavoitteena on seurata ja edistää oppilaan kokonaisvaltaista 

kehitystä, terveyttä, hyvinvointia ja oppimista. Tärkeätä on myös varhaisen tuen turvaaminen ja 

ongelmien ehkäisy. Yksilökohtainen opiskeluhuolto on oppilaalle ja perheelle aina vapaaehtoista, ja 

ammattilaiset osallistuvat työskentelyyn oppilaan tai huoltajan suostumuksella. Oppilaan 

näkemykset huomioidaan häntä koskevissa asioissa iän ja kehitystason mukaisesti.  

Osa yksilökohtaista oppilashuollollista toimintaa on kouluterveyden huollon terveystarkastukset. 

Tarkastuksen tekevät koulute rveydenhoitaja ja koululääkäri.  Laaja terveystarkastus tehdään 1., 5.  

ja 8. luokalla. Tarkastukseen kutsutaan oppilaan lisäksi hänen huoltajansa.  

 
 Monialainen asiantuntijaryhmä  

Oppilashuollollisen huolen ilmetessä kootaan monialainen asiantuntijaryhmä yksittäisen oppilaan 

tuen tarpeen selvittämiseksi ja oppilashuollon palvelujen järjestämiseksi. Yksilöllisen 

oppilashuollon lähtökohtana on varhainen puuttuminen ja tuki oppilaalle. Huolen havaitessa 

kutsutaan koolle monialainen asiantuntijaryhmä.  

Asiantuntijaryhmän muodostaminen ja kokoonpano perustuvat oppilaan tai huoltajan kirjalliseen 

suostumukseen, Monialaisen asiantuntijaryhmän tapaamiset kirjataan Nappula -tietojärjestelmässä 

olevaan oppilashuoltokertomukseen. Oppilashuollollisen huolen vähetessä päätetään monialaisen 

asiantuntijaryhmän toiminta. Monialaisen asiantuntijaryhmän toiminnasta on tehty prosessikuvaus, 

joka löytyy Valterin toimintakäsikirjasta.  

Oppilashuollollinen poikkeama kirjataan Nappulan lomakkeelle. Tällä poikkeamalla tarkoitetaan 

tilannetta, jossa oppilas on väkivaltainen, käyttäytyy aggressiivisesti tai muutoin uhkaavasti itseä, 

toista oppilasta tai h enkilökuntaa kohtaan. Lomakkeen täyttää se henkilö, joka tilanteessa on ollut. 

Kun lomake on täytetty, sii tä ilmoitetaan toimipisteessä sovitulla tavalla.  Tarvittaessa 

käynnistetään oppilashuollollinen prosessi ja kutsutaan monialainen asiantuntijaryhmä ko olle.  

Poikkeamailmoituksia seurataan toimipiste - ja Valteri -tasoisesti myös osana laatutyötä.  
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5.  Oppilashuollon yhteistyön järjestäminen oppilaiden ja heidän 
huoltajiensa kanssa  

Valteri -koululla on laajat ennaltaehkäisevää tukea, hoitoa ja kasvatusta tarjoav at rakenteet koulun 

sisällä ja yhteistyötä tehdään useiden eri toimijoiden kanssa koulun ulkopuolelle. Lasten ja nuorten 

hyvinvoinnin ja kokonaisvaltaisen kasvun tukeminen perustuu yhteistyöhön oppilaiden huoltajien, 

oppilasta tukevan verkoston ja koulumme  toimijoiden kesken. Oppilashuoltolain mukaisesti 

oppilaan ja vanhempien osallisuus nähdään tärkeänä yhteistyön toimintaperiaatteena. Huoltajat ja 

oppilaat kutsutaan vuosittain yhteisöllisen oppilashuoltoryhmän tapaamisiin ennalta sovituista 

aiheista. Koulun kasvatukselliset tehtävät ovat samansuuntaisia vammais - ja sosiaalipalveluiden 

kanssa. Koulun oppilashuollollinen työ tähtää lapsien tasapainoiseen kehitykseen, turvalliseen 

kasvuympäristöön ja sosiaalisiin ihmissuhteisiin.  

Kullakin oppilaalla on tiimi ssä sovittu vastuuohjaaja, -sairaanhoitaja sekä -terapeutit ja 

erityistyöntekijät, jotka ovat opettajan lisäksi ensisijaisia kontaktihenkilöitä huoltajien kanssa 

tehtävässä yhteistyössä. Yhteistyötä oppilaan huoltajien kanssa tehdään tilannekohtaisesti 

puhelinta, viestejä, turvasähköpostia tai Wilmaa käyttäen. Henkilökohtaisia tapaamisia huoltajien 

kanssa järjestetään säännöllisesti HOJKS- palaverien ja kuntoutussuunnitelmapalaverien 

yhteydessä. Oppilaiden opiskeluun, terveydentilaan, kuntoutukseen tai apuv älinetyöhön liittyviä 

tapaamisia järjestetään tarvittaessa. Lisäksi huoltajat ovat mukana erilaisissa verkostopalavereissa. 

Tiimi - ja koulukohtaisia tapaamisia huoltajien kanssa järjestetään vanhempainilloissa ja 

vanhempainpäivissä 2-3 kertaa lukuvuoden ai kana.  

Koska Valteri-koulun oppilaat tarvitsevat koulunkäynnin ja kuntoutuksen lisäksi monenlaisia 

erikoissairaanhoidon ja kotikunnan tarjoamia vammais -, terveydenhuollon -, ja sosiaalityön 

palveluja, on verkostotyö näiden tahojen kanssa välttämätöntä. Yhte istyötä tehdään myös 

kolmannen sektorin kanssa. Opettajan, rehtorin ja apulaisrehtorin lisäksi keskeisiä 

verkostotyöntekijöitä oppilashuollossa ovat sosiaalityöntekijä, sairaanhoitaja/terveydenhoitaja, 

erikoislääkäri ja psykologi. Terapeutit tekevät yhteis työtä erikoissairaanhoidon ja kuntien kanssa 

erityisesti apuvälinehankinnoissa.  
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6.  Oppilashuoltosuunnitelman toteuttaminen ja seuraaminen  

 
 Oppilashuollon vuosikello  

Oppilashuollon vuosikello ohjaa oppilashuollon toteuttamista ja johtamista toiminnallisena  

kokonaisuutena ja monialaisen yhteistyönä. Valterin oppilashuoltosuunnitelman yhteinen osa luo 

perusteet toiminnalle. Lukuvuoden painopisteet, teemat ja tavoitteet määritellään ennen 

lukuvuoden alkua. Toimipisteet tekevät tarkentavat suunnitelmat ohjeen m ukaisesti omassa 

tarkentavassa osiossaan. 

Suunnitelmassa asetettuja tavoitteiden toteutumista arvioidaan lukuvuoden puolivälissä ja 

päättyessä. Samalla asetetaan uusia tavoitteita oppilashuoltotyön kehittämiseksi seuraavalle 

lukuvuodelle.  

Oppilashuollon ohjausryhmälle raportoidaan lukuvuoden toiminnasta. Toimipisteiden 

oppilashuoltoryhmät vastaavat osaltaan suunnitelman toteuttamisesta käytännön koulutyössä. 

Suunnitelman tueksi tehty vuosikello, johon toiminta aikataulutettu.
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 Lukuvuoden tavoite:  

Lukuvuonna 2020-2021 oppilashuoltotyön merkitys korostuu. Koulun alkaessa 

oppilashuoltohenkilöstöllä on tärkeä tehtävä oppilaiden ja kouluyhteisön hyvinvoinnin 

havainnoimisessa, tukemisessa ja tuen järjestämisessä yhteistyössä koulun moniammatillisen tiimin, 

oppilaiden ja huoltajien kanssa. Lukuvuoden alkaessa kartoitetaan kevään 2020 poikkeusolojen 

jälkeinen tilanne ja järjestetään tarvittava yhteisöllinen ja yksilöllinen tuki lähiopetuksessa, 

suunnitellaan ja dokumentoidaan oppilashuoltopalveluiden järjestäminen toimipistekohtaisesti 

myös mahdollisiin poikkeusoloihin siirryttäessä.  

Lähtökohtana lukuvuoden 2020ñ2021 opetuksen järjestämisessä on lähiopetus, koska Valteri -koulun 

oppilaat ovat kaikki erityisen tuen oppilaita. Opetusjärjestelyissä on kiinnitetty erity istä huomioita 

turvallisen ja terveyttä edistävän oppimisympäristön järjestämiseen koronaviruksen aiheuttamassa 

pandemiatilanteessa. Järjestelyjä ovat esimerkiksi:  

¶ käsi- ja yskimishygienian ohjeistaminen  

¶ siivouksen tehostaminen  

¶ opetuksen järjestäminen m ahdollisuuksien mukaan omissa kotiluokkatiloissa ja ðryhmissä  

¶ kouluun tulevien vierailuiden rajoittaminen  

¶ välituntien ja ruokailujen porrastaminen  

¶ turvavälien huomioiminen toiminnassa  

¶ mahdollisuus käyttää suu- ja nenäsuojaimia  

 
Varautumiskeinot suunnitellaan ja ohjeistetaan oppilaille, huoltajille ja henkilöstölle 

toimipistekohtaisesti viranomaistahojen ja Valterin valmiusryhmän linjausten mukaisesti.  

On kuitenkin mahdollista, että poikkeusoloihin joudutaan siirtymään, jos yksittäinen oppilas tai 

laaj emmin kouluyhteisö joutuu karanteeniin, oppilaan terveydentila niin vaatii tai koronatilanne 

muutoin pahenee. Tällöin Valteri -koulussa on kevään 2020 perusteella hyvät resurssit toteuttaa 

etäopetusta. Mikäli poikkeusoloihin ja sitä kautta etäopetukseen sii rrytään, oppilaalle tehdään 

poikkeusolojen ajan voimassa oleva lukujärjestys. Oppilasta ja huoltajaa tiedotetaan 
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yhteydenpidon periaatteista, kuten aikatauluista ja tavoista. Varmistamme myös, että jokaisella 

oppilaalla on etäopetukseen tarvittava väline. Etäopetuksen rinnalla tarjotaan oppilashuollon 

palvelut sekä etäkuntoutusta. Oppilaaseen ollaan henkilökohtaisesti yhteydessä päivittäin. 

Apuvälineet sekä tarvittavat opiskelumateriaalit toimitetaan kotiin tai ne voi hakea koululta.  

Lähtökohtana oppilashuollon palveluiden järjestämisessä on ennakoiva työote, palveluiden 

saatavuus matalalla kynnyksellä, palveluiden järjestäminen välittömästi tarpeen ilmetessä myös 

mahdollisten poikkeusolojen aikana. Toimipisteiden oppilashuoltoryhmät osallistuvat aktiivisest i 

Valterin yhteisen monialaisen oppimiskokonaisuuden Hyvinvointi moniammatilliseen suunnitteluun, 

toteuttamiseen ja turvallisen kouluyhteisön kehittämiseen.  

Lukuvuonna 2020-2021 otetaan käyttöön uudistettu Valteri -koulun yhteinen 

oppilashuoltosuunnitelma, joka sisältää lakisääteisen ja opetussuunnitelman perusteiden mukaiset 

sisällöt yhteisöllisestä ja yksilöllisestä oppilashuoltotyöstä ja suunnitelmaa täydentävät 

toimipistekohtaiset toimintasuunnitelmat. Toimipistekohtaisissa osuuksissa kuvataan konkreetti sesti 

yhteisöllinen oppilashuoltotyö, toimenpiteet, työnjako ja oppilashuollon palveluiden järjestäminen 

toimipistetasolla.  

 Lukuvuoden arviointi  

Oppilashuollon ohjausryhmä kerää tietoa lukuvuoden toiminnasta toimipisteittäin. Toimipisteiden 

toimintaa on oh jannut asetetut tavoitteet. Tavoitteiden toteutumista arvioidaan ohjausryhmän 

ohjeiden mukaisesti. Oppilashuollon toiminnasta raportoidaan vuosittain johtoryhmälle.  
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7.  Toimipistekohtaiset suunnitelmat  

 Mikael oppilashuoltosuunnitelma  

Valteri -koulu Mikaelin oppilashuollon suunnittelua, toteutusta ja arviointia ohjaavat lakinormien 

lisäksi opetussuunnitelma VOPS, Valteri-koulun yhteinen oppilashuollon suunnitelma ja Mikkelin 

kaupungin lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma.  

Oppilashuolto on toimintaa, jon ka avulla tuetaan yhteisöllistä ja yksilöllistä hyvinvoin -tia sekä 

terveellisen ja turvallisen oppimisympäristön syntymistä. Lisäksi edistetään oppilaiden 

mielenterveyttä ja ehkäistään syrjäytymistä sekä edistetään oppilaitosyhtei -sön hyvinvointia.  

 

Yhteisöllinen, ennaltaehkäisevä oppilashuoltotyö : 

Oppilashuoltotyön keskeinen osa on ennaltaehkäisevä yhteisöllinen oppilashuoltotyö.  

Oppilashuolto kuuluu kaikille kouluyhteisössä työskenteleville sekä oppilashuoltopalve -luista 

vastaavalle henkilöstölle. S itä toteutetaan yhteistyössä oppilaan ja huoltajan kanssa.  

Keskeistä on sellainen toiminta koulussa, jolla tuetaan oppimista, tunnistetaan, lieven -netään ja 

ehkäistään mahdollisimman varhain oppimisen esteitä, oppimisvaikeuksia ja opiskeluun liittyviä 

muit a ongelmia. Kouluarjessa on tärkeä tukea oppilaiden osallisuu -den ja liittymisen kokemuksia sekä 

vahvistaa tunne- ja vuorovaikutustaitoja.  

Yhteisöllistä, ennaltaehkäisevää oppilaiden mielenterveyttä tukevaa oppilashuoltoa toteutetaan 

Valteri Mikaelissa monin eri tavoin. Esimerkkeinä lv 2020 -21 monialaiset oppimiskokonaisuudet 

Hyvinvointi -teemalla, sosiaalisten ja tunnetaitojen ryhmä -muotinen kuntoutus, eläinavusteinen 

opetus ja kuntoutus, ratkaisukeskeinen ja nepsy -valmennuksellinen työote, siestatoiminta 

(toiminnalliset välitunnit), oppilaskuntatoi -minta, retket, juhlat ja tapahtumat, vanhempainillat, 

vanhempi-lapsi-ryhmät Resetti, jne.  

 

Oppilashuoltoryhmien toiminta : 

Mikaelin oppilashuoltoon liittyviä asioita käsitellään sekä yhteisöllisessä oppilashuolto -ryhmässä 

(YHR) sekä yksilökohtaisissa monialaisissa oppilashuoltoryhmissä (MAR). Kouluyhteisön hyvinvointia, 

yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta edistävän yhteisölliseen oppilashuoltoryhmään kuuluu vanhempien 

ja oppilaiden edustaja. Yhteisöllinen oppi -lashuoltoryhmä kokoontuu 4 kertaa lukuvuodessa. 

Kokoontumiset tänä lukuvuonna ovat 30.9., 8.12., 9.2. ja 27.4. Kokoontumisista laaditaan muistiot.  

Oppilaskohtaisia asioita varten kokoontuu yksilökohtainen monialainen oppilashuoltoryhmä. 

Työskentely ja ryhmän ko koonpano edellyttää aina oppilaan tai huoltajan suos -tumusta.  
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Oppilashuollon koordinaattorina ja yksilöllisen monialaisen oppilashuoltoryhmän rekis -terivastaavana 

toimii Mikaelin koulukuraattori -sairaanhoitaja Henna Ropponen, jolle myös huoltajat voivat te hdä 

aloitteen ryhmän koolle kutsumisesta. Vastaavana kuraat -torina toimii toimipisteiden yhteiseksi 

nimetty sosiaalityöntekijä Valteri -koulusta. Konsultoimme häntä tarpeen mukaan.  

 

Mikaelin yhteisöllinen oppilashuoltoryhmä lukuvuonna 2020 -21 

o Rehtori Sirpa Oja 

o Koulukuraattori -sairaanhoitaja Henna Ropponen  

o Psykologi (Elina Vierimaa)  

o Toimintaterapeutti Anita Pätynen  

o Erityisluokanopettaja ja oppilaskunnan ohjaaja Anne Paavola  

o Oppilaskoti Kotolan edustaja, ohjaaja Tommi Sallinen  

o Muun henkilöstön edustaja, kokki Taina Piekäinen  

o Huoltajien edustaja, Mervi Ikonen -Teran Medrano  

o Oppilaiden edustaja Jesse Komppa  

o Mikkelin kaupungin nuorisotyön edustaja  

o MSOL edustaja 

Mikaelin yksilökohtainen monialainen oppilashuoltoryhmä  

o huoltaja ja oppi las 

o koulukuraattori -sairaanhoitaja, psykologi, rehtori, luokanvalvoja, omaohjaaja ja/tai 

muut huoltajien kanssa sovitut osanottajat  

o tarvittaessa hyödynnetään etäyhteyksiä  
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Valteri -koulu Mikaelin oppilashuoltotyhmien työskentelyn kuvaus : 

 

Valteri -koulun oppilashuollon ohjausryhmä - Ohjaa ja kehittää Valteri -toimipisteiden oppi -

lashuoltotyötä - Laatii oppilashuollon yleisen lukuvuosittaisen oppilashuollon suunnitelman 

Yhteisöllinen oppilashuoltoryhmä YHR - Edistää koulun yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia - kokoontuu 4 

kertaa lukuvuodessa - oppilaiden, huoltajien, koulun ja verkoston edustus - kokouksista laaditaan 

muistiot .  

Yksilökohtainen monialainen oppilashuoltoryhmä MAR 

- ryhmän kokoonpano määräytyy oppilaan tarpeen ja tilanteen mukaan huoltajan suostumu ksella 

- luottamuksellisten oppilasasioiden käsittely  

- kirjaus oppilashuoltokertomukseen  

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma  

- Mikaelin suunnitelmana on Etelä -Savon lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2019 -2021 sekä 

 

Mikkelin toimenpiteet 2019  ð 2021 

 

Oppilashuoltotyöhön perehdyttäminen  

Oppilashuoltotyöhön osallistuu Mikaelissa koko henkilöstö. Henkilöstö perehdytetään 

oppilashuoltotyön tavoitteisiin ja käytänteisiin yhteisissä koulutus - ja tiedotustilaisuuk -sissa 

säännöllisesti. Henkilöstö perehdytetään myös oppilashuollon piiriin kuuluviin muihin suunnitelmiin 

(kiusaamisen ehkäisy ja käsittely, uhkaavat tilanteet, kriisi - ja tur -vallisuussuunnitelmat). Lisäksi 

yhteisöllinen, ennaltaehkäisevä oppilashuoltotyö on esillä kuntouttavan koulupäiv än suunnittelussa, 

koulutiimien arjessa, opettajakokouk -sissa ja henkilöstöpalavereissa, joihin oppilashuoltohenkilöstö 

säännöllisesti osallistuu.  

Myös huolen puheeksi oton ja yksilökohtaisen oppilashuollon käytänteihin perehdyte -tään henkilöstöä 

säännöllisesti ja ne tulevat tutuksi koulun arjessa.  

 

Oppilashuoltotyöstä tiedottaminen : 

Oppilashuoltotyön tavoitteista, sisällöistä ja toimintatavoista tiedotetaan huoltajille 

lukuvuositiedotteilla, wilmassa, koulun työntekijöiden yhteydenotoissa, vanhempainil -loissa, 

oppilaskohtaisissa tapaamisissa ja arjen yhteistyössä. 
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 Mäntykangas oppilashuoltosuunnitelma    

 
Mäntykangas kuuluu Kuopion kaupungin hyvinvointisuunnitelman  piiriin.   Mäntykankaan 

oppilashuoltoryhmä koordinoi oppilashuollollisissa asioissa yhteistyötä  sidosryhmien 

kanssa. Yhteistyötahoja ovat esimerkiksi oppilaiden kotikuntien opetus -, kuntoutus -, 

terveydenhoito - ja sosiaalialoja edustavat yksiköt ja viranomaiset, sairaalat, terveyskeskukset, 

KELA, vammaisjärjestöt, paikalliset perheiden tuk iverkostot, Kriisikeskus, seurakunta sekä muut 

asiantuntijat.   

Mäntykankaalla on moniammatillinen henkilöstö, joka toimii oppilasryhmien ympärille 

muodostetuissa tiimeissä. Moniammatilliseen henkilöstöön kuuluu opetuksen, kuntoutuksen sekä 

sosiaali- ja ter veydenhuollon asiantuntijoita. Mäntykankaalla on oma lääkäri, sairaanhoitaja, 

psykologi ja sosiaalityöntekijä. Tällä resurssilla pystytään vastaamaan tarkoituksenmukaisesti 

oppilaiden tarpeisiin.     

Oppilaan kanssa työskentelevät henkilöt ovat tiiviissä vu orovaikutuksessa oppilaiden ja 

moniammatillisen henkilöstön kanssa ja siksi he pystyvät arvioimaan hyvin oppilaiden tilanteen ja 

siinä mahdollisesti tapahtuvat muutokset.  Oppilailla on useita lähityöntekijöitä, joille he voivat 

kertoa arjessa huolistaan ja  tarpeistaan.   

Tänä lukuvuonna Mäntykankaalla toimitaan pienemmissä tiloissa käynnissä olevan 

rakennushankkeen vuoksi.  Tämän vuoksi pienryhmätiloja on vähemmän, välituntialue on pienempi 

ja rakennustyön aiheuttamat äänet ja liikenne tulee huomioida arjess a.  

Mäntykankaan oppilashuoltoryhmä 

Oppilashuoltoryhmä  

Kokoonpano  Tehtävä  

Mervi Pulkkinen, apulaisrehtori  (puheenjohtaja)   

Saara Rytkönen, psykologi  

Tuija Hiltunen, sosiaalityöntekijä   

  

Seuraa, arvioi ja kehittää kouluyhteisön 

ja oppilaiden hyvinvointia.  Vastaa 

toimipistekohtaisesta opiskeluhuollosta.   
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Taina Niskanen, erityisluokanopettaja  

Pirjo Puurunen, huoltaja   

Sanna Koski, huoltajien varajäsen 

Simo-Oskari Hiljanen, oppilaskunnan edustaja   

  

 

Oppilashuoltoryhmä kokoontuu yhteisesti kuusi kertaa  lukuvuodessa. Kokoontumisajat on määritelty 

oppilashuollon vuosikelloon ja sen mukaisesti ryhmän kutsuu kokoon puheenjohtajana toimiva 

apulaisrehtori Mervi Pulkkinen.  

Yhteisölline n oppilashuolto Mäntykankaalla  

Tiivis monialainen yhteistyö ja selkeä stru ktuuri arjen tilanteissa tukevat oppilaiden ja henkilöstön 

hyvinvointia. Vastuun jakautuminen oppilaiden opiskelun ja koulunkäynnin tukemisesta vahvistaa 

yhteisöllisyyttä. Koko koulun yhteiset tapahtumat ja huoltajien kanssa tehtävä säännöllinen 

yhteistyö ovat tärkeä osa yhteisöllistä oppilashuoltoa.   

Oppilashuollon kehittämisessä oppilaiden osallisuus on keskeisessä roolissa. Oppilaskuntatoiminta 

on tiiviisti sidoksissa oppilashuoltoryhmän toimintaan ja tukee oppilaiden  osallisuutta ja 

hyvinvointia.  

Mäntykankaalla psykologi ja sosiaalityöntekijä tapaavat kaikki koulun oppilaat pienissä ryhmissä 

toteutettavissa keskustelutuokioissa, joissa tavoitteena on keskustella oppilaiden hyvinvointiin 

liittyvistä seikoista sekä kartoittaa oppilaiden kokemuksia kouluv iihtyvyydestä, oppilaiden 

sosiaalisista suhteista, kiusaamisen esiintymisestä ja osallisuudesta. Tänä lukuvuonna keskusteluja 

pohjustaa Mun mieli ð sovelluksen avulla toteutettava seurantajakso. Sieltä nousevat asiat luovat 

pohjaa keskusteluille.  Keskuste lutuokioissa esille nousseita teemoja ja kyselyiden tuloksia 

hyödynnetään oppilashuollon kehittämisessä.   

Oppilaiden opiskelun ja koulunkäynnin tilannetta tarkastellaan myös sekä syksyllä että keväällä 

kaikille oppilaille toteutettavien koulunkäyntikyky -seurantajaksojen avulla. Seurannan pohjana on 

Anita Puustjärven koulunkäyntikyky -määritelmä, jonka mukaan ko ulunkäyntikyky on kykyä toimia 

tilanteeseen ja ympäristöön sopivalla tavalla (oppia asioita ja omaksua tietoa ja taitoja, olla 



Oppilashuoltosuunnitelma,  
Valteri -koulu   27 (71)  

 

    15.1.2021 
 
 
 
 

 
 

        

oikeaan aikaan oikeassa paikassa, huolehtia ikätasoisella tavalla tavaroista ja tehtävistä, toimia 

ryhmässä, ottaa vastaan ohjausta)  

Mªntykankaan oppilashuoltoryhmª suunnittelee lukuvuoden teemaan óHyvinvointió liittyviª 

tapahtumia ja vastaa niiden toteuttamisesta yhdessä oppilaiden ja muun henkilökunnan kanssa. 

Lukuvuoden yhteisöllisen oppilashuollon tapahtumat ja toimenpiteet on koottu alta löytyvään 

oppilashuollon vuosikelloon. (Liite 1: Oppil ashuollon vuosikello) 

Yksilöllin en oppilashuolto Mäntykankaalla  

Kun koulun työntekijälle tulee tietoon huoli oppilaan hyvinvoinnista, hän keskustelee oppilaan 

kanssa. Tarvittaessa työntekijä  ottaa viipymättä yhdessä oppilaan kanssa yhteyttä kuraattoriin tai 

psykologiin, jonka kanssa arvioidaan, tarvitseeko oppilas ko. palveluita  (Oppilas- ja 

opiskelijahuoltolaki, 16§).  Huoltajan tulee olla tietoinen yhteydenotosta psykologiin tai 

kuraattoriin , mikäli oppilas ei sitä kiellä. Oppilaan kanssa käydyn keskustelun jälkeen työntekijä on 

yhteydessä oppilaan huoltajaan kodin näkökulman kuulemiseksi.  Työntekijä, jolle huoli oppilaan 

hyvinvoinnista on tullut  tietoon,  ja joka on keskustellut asiasta oppilaan ja huoltajan kanssa, kirjaa 

huolen sekä keskustelut Nappula-järjestelmään.  

Yhteistyössä huoltajan kanssa arvioidaan tarve monialaisen asiantuntijaryhmän 

perustamiseen. Asian käsittely monialaisessa asiantuntijaryh mässä perustuu opiskelijan tai, jollei 

hänellä ole edellytyksiä arvioida annettavan suostumuksen merkitystä, hänen huoltajansa 

suostumukseen (Oppilas- ja opiskelijahuoltolaki, 19§). Yhteistyössä  oppilaan ja  huoltajan kanssa 

sovitaan asiantuntijaryhmään kut suttavista henkilöistä  sekä koulun sisältä, että tarvittaessa koulun 

ulkopuolelta.  Monialaisen asiantuntijaryhmän  kokoontuessa huoltaja ja oppilas allekirjoittavat 

etukäteen laaditun kirjallisen lupalomakkeen kokoontumiselle.  Oppilaan ja huoltajien kanssa 

pyritään aina avoimeen, kunnioittavaan ja luottamukselliseen vuorovaikutukseen.  Kokoontumisen 

sisällöt kirjataan oppilashuoltokertomukseen, ja huoltajan suostumuksella yhteenveto 

kokoontumisesta voidaan toimittaa oppilaan asioissa työskenteleville yhteisty ötahoille.  Oppilaan 

osallisuus, omat toivomukset ja mielipiteet otetaan huomioon häntä koskevissa toimenpiteissä ja 

ratkaisuissa hänen ikänsä, kehitystasonsa ja muiden henkilökohtaisten edellytystensä mukaisesti .    

Oppilaan tilanteen seurannasta sovitaan m onialaisen asiantuntijaryhmän kokouksessa yhdessä 

oppilaan ja huoltajan kanssa. Työskentelyä ja seurantaa jatketaan säännöllisesti. Ryhmän 

työskentelyn vastuuhenkilö kirjataan oppilashuoltokertomukseen.  Monialaisen asiantuntijaryhmän 

kokousten välillä ryhm än jäsenet voivat salassapidon estämättä saada ja luovuttaa toisilleen 
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sellaiset tiedot, jotka ovat välttämättömiä yksilökohtaisen oppilashuollon järjestämiseksi ja 

toteuttamiseksi (Oppilas - ja opiskelijahuoltolaki 23§).  Oppilashuollollisen huolen poistuessa 

seurantavastuu oppilaan tilanteesta siirtyy takaisin luokkatiimille.   

Oppilashuollon toimint a poikkeusoloissa  

Oppilashuolto järjestetään mahdollisten poikkeuksellistenkin opetusjärjestelyjen aikana niin, että 

lakisääteiset palvelut toteutuvat ja vuosike llon mukainen toiminta toteutuu sovelletusti osittain 

etäyhteyksin. Oppilashuollon palveluista tiedotetaan aktiivisesti Wilman kautta ja järjestämisessä 

hyödynnetään etäyhteyksiä. Mäntykankaan henkilöstö tekee tiivistä yhteistyötä oppilaiden tilanteen 

seurannassa poikkeusoloissakin ja yhteyttä huoltajiin ot etaan matalalla kynnyksellä.    

Monialainen oppimiskokonaisuus óHyvinvointió 

Hyvinvointi -teemainen monialainen oppimiskokonaisuus toteutetaan keväällä 2021. Sen rungon 

suunnittelevat OH -ryhmä, tiiminvetäj ät ja oppilaskunnan edustajat. Tarkemmat toteutustavat 

laaditaan tiimeissä. OH -ryhmä osallistuu aktiivisesti kokonaisuuden käytännön toteutukseen.  

Oppilashuoltoryhmän toiminnasta tiedottaminen  

Oppilashuollosta ja oppilashuoltoryhmän toiminnasta lähetetään  vanhemmille tiedote joka 

syksy.  Oppilashuoltosuunnitelma on näkyvillä koulun kotisivuilla. Oppilashuoltoryhmän muistiot 

tallennetaan henkilökunnan luettaviksi toimipisteen omaan Vintraan. Oppilaskunnan edustaja 

tiedottaa oppilashuoltoryhmän toiminnasta o ppilaita yhdessä oppilashuoltoryhmän opettajajäsenen 

kanssa suunnittelemallaan tavalla.  Oppilashuoltoryhmän huoltajien edustaja laatii kokouksista 

koosteen huoltajille ja se lähetetään Wilmassa.  

Perehdyttäminen oppilashuollon toimintaa toimipisteissä    

Oppilashuoltosuunnitelma käydään henkilöstön kanssa yhteisesti keskustellen läpi syyskuussa. 

Keskustelut toteutetaan moniammatillisilla aamukahveilla. Keskusteluiden vetämisestä vastaavat 

oppilashuoltoryhmän edustajat yhdessä tehdyn suunnitelman mukaisesti .     
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LIITE 1: Oppilashuollon vuosikello 
 

 
 

 Onerva oppilashuoltosuunnitelma  

  
Oppilashuoltoryhmä:   

Onervan oppilaiden erityiset  tarpeet:   

Onervan oppilaiden erityisen tuen tarpeet lisäävät oppilashuollon tarvetta. Erityispiirteen 

palveluiden tarjontaa luo  mm. näkemisen, kuulemisen, vuorovaikutuksen  liittyvät  haasteet. 

Huoltajien kanssa tehtävässä työssä haasteita luovat:  pitkät,  välimatkat, vanhemmuuteen liittyvät 

kasvatukselliset kysymykset ja  tulkkauksen tarve.   

Oppilashuoltoresurssit:    

Yhteisöllinen oppilashuoltotyö koskee kaikkia työntekijöitä.    

Jokainen työntekijä luo omalta osaltaan myönteistä ilmapiiriä ja rakentavia  työtapoja toimia.    

Kun huoli herää, toimitaan.    



Oppilashuoltosuunnitelma,  
Valteri -koulu   30 (71)  

 

    15.1.2021 
 
 
 
 

 
 

        

Kun huomaa jotain selvitettävää, puututaan  siihen.   

Lähtökohtana on myös se, että koko koulu kasvattaa.    

Yksilöllisen oppilashuollon resurssi  :  

2 psykologia  

2 kuraattoria   

Onervan sairaanhoitaja ja kouluterveydenhuolto (terveydenhoitaja ja koululääkäri,  Jkl)  

Ohjaava kuntouttaja    

Neuropsykiatrinen valmentaja   

Verkostot:    

Jyväskylän kaupunki (Veturitalli, etsivä nuorisotyö, erityisliikunta)   

Jyväskylän seurakunta (erityisnuorisotyö)   

Sovatek, Äijälän talo ja  Kuurojen palvelusäätiön  (asumispalvelut)   

Kuurojen liitto   

Aivoliitto   

Kunnat  

Sairaanhoitopiirit   

  

Yhteisöllisen oppilashuoltoryhmän kokoonpano:   

apulaisrehtori,  pj   Tuulia Kuntsi  

kuntoutuspäällikkö Tero Makkonen  

oppilaan huoltaja Marjo  Heintie   
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oppilaan huoltaja Sirkka Pynnönen  

oppilashuolto, psykologi  Elina Lehtinen  

oppilashuolto, kuraattori  Pirjo Lahtinen (varalla Päivi Nurmi)   

oppilashuolto,  sairaanhoitaja Heini Elonheimo   

Oppilastuen päällikkö Virva Leinonen  (varalla Markus Linja)   

ohjaaja Jaakko Juvonen  

erityisluokanopettaja Paula Kamppi  

erityisluokanopettaja Anu Alenius -Taipalus  

oppilaskunnan vastuuopettaja Maria Paukkunen  

verkostoyhteistyökumppani,  Jkl:n  srk:n erityisnuorisotyöntekijä Henrik Ketola   

verkostoyhteistyökumppani,  Jyväskylän kaupunki, x.x  

Työnjako :  

Jokainen jäsen vastaa oppilashuoltosuunnitelman toteutumisesta omalla tehtäväalueellaan 

jalkauttaen sitä.     

Oppilashuoltoryhmän tehtävä:   

vastata oppilashuollon suunnittelusta, kehittämisestä, toteuttamisesta ja arvioinnista    

vastata yhteisöllisestä oppilashuollosta    

vastata yhteistyöstä koulun ulkopuolisten lasten ja nuorten hyvinvointia  edistävien tahojen kanssa   

Kokoontumistiheys:    

Oppilashuoltoryhmä kokoontuu kerran kuukaudessa seuraavasti:   

Oppilashuoltoryhmän ydin (henkilökunta jäsenet)    
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23.10, 11.12, 12.2, 9.4,   

Laajennettu oppilashuoltoryhmä   

13.11, 15.1, 12.3, 30.4   

Kokoukseen voi osallistua etänä   

Toiminta:     

Lukuvuoden yhteinen teema on ð óHyvinvointió  

Osallistamisen suunnitelma hyvinvoinnin edistämiseen    

Henkilökunta:    

Henkilökuntaa koulutetaan ja ohjataan havaitsemaan oppilaiden  hyvinvointiin liittyviä 

asioita (esim. MAPA, Positiivinen oppimisen koulutus, Koulutusväylän koulutukset)   

Oppilaiden päivittäinen kohtaaminen positiivisessa ja arvostavassa ilmapiirissä   

Tunne- ja turvataidot opetussuunnitelman mukaan ( Friends, Tunne- ja turvataidot ja ART -ohjelmat 

käytössä)  

Oppilaat:    

NEPSY-toiminta: Tukea yksittäiselle oppilaalle tai ryhmälle määritellysti   

Toimintakyvyn kehittäminen itsesäätelyn näkökulmasta monialaisena yhteistyönä   

Nivelvaiheen monialainen työskentely    

Oppilaskunnan hallitus organisoi oppilaille tehtävä n vuosittaisen hyvinvointikyselyn    

Oppilaskunnan hallitus valmistelee, käsittelee ja viestittää oppilaiden esiin nostamia kysymyksiä ja 

esityksiä  

Oppilaskunnan hallitus yhdessä oppilaskunnan ohjaavien aikuisten kanssa kehittää Onervan 

koulukummitoimintaa   
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Safka -työryhmässä oppilasjäsen kehittämässä Onervan ruokapalvelun toimintaa yhdessä koulun 

henkilökunnan.   

Kerhotoiminta Onervassa (esim. Lemmikkieläinkerho, lautapelikerho,  Deaf Power)  

Kouluyhteisön yhteiset tapahtumat ja juhlat   

Huoltajat:  

Kodin ja koulun päivä, josta jatkumona  huoltajien verkostoituminen teemalla óHyvinvointia 

yhteisºstªó, esim. 4 iltakahvia live-etähybridinä toteutettuna, mukana myös ohjauspalvelut   

Erilaiset palaverit huoltajien ja koulun välillä. (Esim.  hojks, avo)   

Luontotiimin perheryhmä  

Valterin  lukuvuoden 2020-2021 monialaisten oppimiskokonaisuuksien (MOK) teema on Hyvinvointi  ja 

lukutaito   

Onervassa tiimit suunnittelevat oman Hyvinvointi  MOKinsa oppilaita  osallistaen  

Monialainen tiimi  vastaa MOKin toteutuksesta   

Toiminta po ikkeuksellisissa olosuhteissa on kuvattu Valteri -koulun lukuvuosisuunnitelmassa 

ja  Onervan toimipisteen turva - ja  varautumissuunnitelmissa.  

Tiedottaminen:     

Valterin oppilashuollon suunnitelma valteri.fi ðsivuille    

Wilma-tiedotteet huoltajille ja opettajille, Valterin oppilashuollon suunnitelmaan linkki Valterin 

sivuille,  välittyy  Wilman kautta    

Oppilaille oppilashuollosta tiedotetaan siten, että he tuntevat yksilöllisen oppilashuollon 

työntekijät ja tietävät, mistä heidät tarvittaessa löytää. Tie dottamisesta vastaavat opettajat ja 

oppilashuollon työntekijät. Uudet oppilashuollon asiantuntijat käyvät esittäytymässä luokissa.    

Koulun puolelle seinªlle myºs kuvallinen óKuka kukin on oppilashuollossaó ðesite.    

https://valteri.sharepoint.com/:x:/r/onerva/tiedostot/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7B872C7EC7-1FBB-47FE-987B-368809E6A333%7D&file=Tapahtumat%2C%20retket%20ja%20leirikoulut%202020-2021.xlsx&action=default&mobileredirect=true
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Lyhyt esittely yhteisöllisestä oppilashuollosta (mitª tekeeé) ja sen asiantuntijoista (Kuka kukin 

oné) myºs info-TV:hen.  

Monialaisen asiantuntijaryhmän toiminnasta (prosessikuvaus - Toimintakäsikirja) tiedotetaan 

henkilöstöä lukuvuoden alkaessa ja oppilaita  sekä huoltajia arjen 

kohtaamisissa keskusteltaessa oppilaiden asioista    

Henkilökunnan perehdyttäminen toimipisteessä: esimiehet puhuvat palavereissaan   

Yhteisöllisen oppilashuoltoryhmän  kokouksista lyhyt yhteenveto Info -TV:hen. Näin oppilaat ja 

henkilöstö saavat tietää yhteisöllisen  oppilashuoltoryhmän päätöksistä ja suunnitteilla olevista 

tapahtumista.    

Huoltajille lyhyt tiedote  oppilashuoltoryhmän päätöksistä Wilman kautta.   

  

 Ruskis oppilashuoltosuunnitelma 2020 -2021 

Yhteisöllinen oppilashuoltotyö:  

Lukuvuotena 2020 ð 2021 Ruksilla yhteisöllistä oppilashuoltoa toteutetaan tiiviissä yhteistyössä 

oppilaskunnan kanssa. Oppilaskunnan opettaja edustaja Elisa Raivio osallistuu yhteisöllisen 

oppilashuoltotyöryhmän kokouksiin. Lisäksi oppilaan ja henkilökunnan osallisuutta lisää ohjaaja 

Sara Lahtisen jäsenyys yhteisöllisessä oppilashuoltotyöryhmässä. Oppilaan ja kouluyhteisön 

hyvinvoinnin tukeminen on kaikkien työntekijöiden tehtävä. Lukuvuotena 2020 ð 2021 Ruskiksen 

yhteisöllisen oppilashuoltotyöryhmän kokoonpano on seuraava:  

Pj. Vt. Apul aisrehtori Liisa Pentikäinen  

Terveydenhoitaja Anu Mänttäri  

Psykologi Sallamaria Rautavaara 

Kuraattori Maarit Törmikoski -Hampf  

Oppilastuen päällikkö Minna Muhonen  

Opettaja edustaja: Elisa Raivio  
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Ohjaaja-edustaja: Sara Lahtinen 

+ vierailevat edustajat: h uoltajat, koulun muut työntekijät   

Yhteisöllisen oppilashuollon tehtävänä on edistää ja ylläpitää oppilaan hyvää oppimista, sekä hän 

fyysistä, psyykkistä ja sosiaalialista hyvinvointia koulussa. Oppilashuoltotyöryhmän tehtävä on 

toiminnallaan edistää koulu ympäristön ja koko kouluyhteisön hyvinvointia, koulun ja kodin välistä 

yhteistyötä sekä varmistaa kaikille koulun oppilaille tasapuolisesti riittävä ja varhainen 

oppilashuollontuki. Yhteisöllisessä oppilashuollossa huomioidaan erityisesti Valteri tasoisest i 

sovitusti MOK teema, joka lukuvuotena 2020 -2021 on hyvinvointi. Hyvinvoinnin vuosikellossa on 

jokaiselle kuukaudelle huomioitu oma teema. Tämän teeman ympärille on suunniteltu ohjelmaa, 

joka täydentyy kuukausittain vinkeillä, joilla oppilaiden kanssa kys eistä teemaa voidaan käsitellä.  

 
 

 
Poikkeusoloissa ja erityisissä tilanteissa kuten Covid  ð19 oppilashuollon lakisääteiset tehtävät on 

järjestettävä, vaikka koulun opetus siirtyisi etäopetukseen. Perheille ja oppilaille annetaan 

poikkeustilanteen alkaessa tieto, miten oppilashuolto järjestetään ja kukin ammattiryhmä 

tiedottaa Wilman kautta ole nnaiset ja merkitykselliset asiat kotiin. Lisäksi perheisiin ollaan 

säännöllisesti yhteydessä yhteistyössä luokka tiimin kanssa.  
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Yhteisöllisen oppilashuollon tapaamiset ovat kerran kuukaudessa. Puheenjohtaja apulaisrehtori 

Liisa Pentikäinen kutsuu ryhmän koolle, ja arvioi keiden jäsenten olisi hyvä olla kokouksessa läsnä. 

Vakituisena sihteerinä kokouksissa toimii sosiaalityöntekijä Maarit Törmikoski -Hampf. Yhteisöllinen 

oppilashuolto vastaa siitä, että Ruskiksen Oppilashuoltosuunnitelma ja vuosikello tulev at 

lukukauden aluksi päivitetyksi.  

Yhteisöllisen oppilashuollon tueksi on sovittu esimies -  oppilashuoltotyöryhmän jäsen parit:  

Tiimi 1: Liisa  Pentikäinen ja Anna Ladau 

Tiimi 2: Mari J okitalo -Trebs ja Sallamaria Rautavaara 

Tiimi 3: Anu  Mänttäri ja Minna Sillanpää 

Tiimi 4: Maarit  Törmikoski-Hampf ja Liisa Pentikäinen 

Tiimi 5: Anu  Mänttäri  ja Minna Muhonen 

Näiden työparien tehtävänä on tukea luokkatiimien toimintaa kuten läpikäydä oppilashuollolliseen 

poikkeaamaan johtaneet tilanteet sekä tukea haastavassa tilanteessa olleiden työntekijöiden 

jälkipurkua. Kaikki jäsenparit käyttävät tilanteiden jä lkipurussa sovittua rakennetta.  

Ruskiksen oppilaiden erityisinä piirteinä on oppilaiden monitarpeisuus, liikkumisen monin aiset 

haasteet, kommunikaation erityispiirteet sekä toimintakyvyn moninaisuus. Nämä seikat on 

huomioitava oppilashuoltoa järjestettäessä ja mahdollisuuksien mukaan mukautettava 

vuorovaikutusta ja kiinnitettävä erityisen huomio oppilaan mahdollisuuksiin tul la kuulluksi ja saada 

osallisuuden kokemus. Ruskiksen moniammatillisen henkilöstön avulla oppilaiden erityistarpeisiin 

pystytään yhteistyössä vastaamaan. 

Yksilöllinen oppilashuoltotyö:  

Yksilöllisen oppilashuollon tavoitteena on tukea yksittäistä oppilasta hänen yksilöllisessä asiassa. 

Ruskiksella yksiköllisellä oppilashuollolla tarkoitetaan oppilashuoltolaissa tarkoitettuja 

kouluterveydenhuollon, koulupsykologin ja kuraattori/sosiaalityöntekijän palveluita, kuten 

henkilökohtaisia tapaamisia oppilaan kanssa.  Oppilashuoltolaissa määritellyn aikarajan mukaisesti, 

myös Ruskiksella on kiireellisessä tapauksessa aika tapaamiselle löydyttävä samana tai seuraavana 

päivänä, kuitenkin viimeistään seitsemän työpäivän sisällä, kun tapaamista on pyydetty. Aloite 
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yksilöll iseen oppilashuoltotyöhön voi tulla oppilaalta itseltään, huoltajalta, koulun henkilökunnalta, 

yhteistyökumppanilta tai oppilashuoltotyöryhmän jäsenen aloitteesta.  

Ruskisella yksilöllistä oppilashuoltotyötä tekevät:  

Terveydenhoitaja Anu Mänttäri  

Psykologi Sallamaria Rautavaara 

Kuraattori Maarit Törmikoski -Hampf  

Sairaanhoitaja Anna Ladau 

Koululääkäri Susanna Kallinen 

Monialainen yksilöllinen oppilashuolto voi toteutua yksittäisen oppilaan kohdalla myös monialaisena 

yksilöllisenä oppi lashuoltoryhmän perustamisena.  

Monialainen yksiköllinen oppilashuoltotyö:  

Monialainen asiantuntijaryhmä kootaan aina yksilöllisen harkinnan perusteella. Oppilashuollosta 

mukana on yksilöllisen harkinnan perusteella psykologi Sallamaria Rautavaara, terveydenhoitaja 

Anu Mänttäri,  sairaanhoitaja Anna Ladau, sosiaalityöntekijä Maarit Törmikoski -Hampf sekä/tai 

koululääkäri Susannan Kallinen. Lisäksi monialaiseen asiantuntijaryhmään kuuluu luokkatiimin 

edustaja sekä huoltaja ja hänen ja/tai oppilaan esittämä työntekijä sekä mahdollisi a muita 

asiantuntijoita. Monialainen asiantuntijaryhmä kokoontuu erikseen sovitun tapauskohtaisen 

aikataulun mukaisesti ja tapaamiset kirjataan Nappulaan oppilashuoltokertomuksen alle.  

Perustettaessa monialainen asiantuntijaryhmä oppilaan ympärille, kysytä än yksilöllisen 

oppilashuollon järjestämiseen aina oppilaan ja huoltajan suostumus. Oppilaan osallisuus, toiveet ja 

mielipiteet tulee huomioida häntä koskevassa asiassa oppilaan ikä - ja kehitystaso huomioiden. 

Ruskisella on sovittu, että huoltajia tulee ai na tiedottaa ennen kuin monialainen asiantuntija ryhmä 

kokoontuu. Huoltajat saavat aina osallistua ryhmän kokouksiin niin halutessaan. Lisäksi monialaisen 

asiantuntijaryhmän tapaamisista laaditaan Nappulaan alaotsakkeen Oppilashuolto ð 

oppilashuoltokertomu s alle dokumentointi jokaisen monialaisen asiantuntijaryhmän tapaamisen 

jälkeen. Yksittäisen oppilaan kohdalla monialaisesta yksilöllisestä oppilashuolto 

tapaamisesta/toiminnasta kirjataan maininnan omaisesti  Nappulan raportti merkintään, jotta 

oppilaan ympärillä työskentelevillä on tiedossa oppilaan kontakti oppilashuoltoon.  
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Toiminta:    

Lukuvuoden Valteri tason yhteinen teema on óHyvinvointió. Ruskiksella oppilaiden on mahdollista 

lukuvuotena 2020-2021 valita valinnaiseksi oppiaineeksi hyvinvoinnin. Aine kokonaisuudesta vastaa 

opettaja Elisa Raivio. Lisäksi kaikki opettajat huomioivat omassa opetuksessa yli oppiainerajojen ja 

oppiaineiden sisällä hyvinvoinnin teemoja. Koulun arjessa hyvinvointia voidaan esittä ä pienin ja 

yksinkertaisin teoin kuten esimerkiksi kiinnittämällä huomiota siihen, että tervehditään toisia ja 

antamalla positiivista palautetta.  

Yhteisöllinen oppilashuolto ja oppilaskunta yhdessä suunnittelevat koululle erilaisia 

hyvinvointiteemaan liitt yviä tempauksia ja työpajoja. Lisäksi MAPA-työryhmä, neuropsykiatriset 

valmentajat sekä koulun kodin välisen työryhmän jäsenet yhteistyössä koulun henkilökunnan ja 

perheiden kanssa huomioivat ja nostavat esiin hyvinvointiin liittyviä teemoja. Neuropsykiatr iset 

valmentajat voivat valmennusprosessilla lisätä yksittäisen oppilaan hyvinvointia. MAPA työote 

puolestaan tukee tiimin yhteistoiminnallisuutta korostaen ennaltaehkäisevää näkökulmaa. Koulun ja 

kodin välisellä työryhmällä on mahdollista tukea huoltajien  ja perheiden kokonaisvaltaista 

hyvinvointia esimerkiksi järjestämällä Resetti ryhmiä.  

Tiedottaminen :  

Kun pªivitetty oppilashuoltosuunnitelma julkaistaan jakautuvat tiimiparit tiimeihin òaamukahvienó 

merkeissä kertomaan oppilashuoltosuunnitelman sisällöst ä Valteri tasolla sekä nostaa esiin oman 

koulun huomiot.  

Yhteisöllisen oppilashuoltotyöryhmän kokoukset merkitään Vintra kalenteriin ja kokouksista 

laaditaan lyhyt muistio, joka voidaan  julkaista Vintra/oman toimipisteen tiedotteet osiossa. Näin 

jokaisella  koulun työntekijällä on mahdollisuus seurata yhteisöllisen oppilashuoltotyöryhmän 

toimintaa.  

Oppilashuoltoryhmän toiminnasta ja oppilashuoltotyöstä tiedotetaan toimipisteen sisällä eri 

toimijoille (henkilökunta, oppilaat ja huoltajat). Huoltajille kerrota an syksyn ensimmäisessä 

vanhempain illassa koulun oppilashuoltotyöryhmän (niin yksilöllisen kuin yhteisöllisen) toiminnasta 

ja jäsenistä. Ruskiksen frendien sivuille laitetaan kuvia yhteisöllisen oppilashuollon/oppilaskunnan 

yhteisistä tapahtumista ja temp auksista. 

Uudet työntekijät saavat tietoa oppilashuolto toiminnasta mm Elostudiassa. Tarvittaessa 

oppilashuoltotyöntekijät voivat syventää uusien työntekijöiden oppilashuoltoon perehtymistä.  



Oppilashuoltosuunnitelma,  
Valteri -koulu   39 (71)  

 

    15.1.2021 
 
 
 
 

 
 

        

Koulun arjessa erityöryhmien (MAPA, Resetti ja neuropsykiatrinen  valmennus) ja ammattikuntien 

välinen yhteistyö korostuu ja siihen tulee kiinnittää huomiota. Tämän vuoksi tiedonkulkuun ja 

yhteiseen suunniteluun tulee kiinnittää huomiota.  

  Skilla 

Det totala behovet av elevvård  

På Valteri Skilla är samtliga elever i behov av särskilt stöd. Detta innebär att eleverna under hela 

sin skolgång behöver stöd för lärandet i form av elevvårdstjänster. Alla elever följs regelbundet upp 

under hela grundskoletiden.  

Elevvårdsgruppen håller möte ungefär var f järde vecka och oftare ifall behov uppstår. 

Elevvårdgruppens främsta uppgift är att främja välbefinnandet och säkerheten i skolan samt att 

utveckla övrig generellt inriktad elevvård. Elevvårdsgruppen bestämmer om rutiner samt om hur 

elevvårdsjournalerna ut arbetas och förvaras.  

Expertgruppen är inte hierarkiskt underordnad elevvårdsgruppen och tillsätts från fall till fall enligt 

behov och med samtycke. Expertgruppens sammansättning varierar enligt respektive elevs behov 

och samtycke (vårdnadshavares).  

Til lgängliga elevvårdstjänster på Valteri Skilla  

På Valteri Skilla jobbar ett mångprofessionellt team kring varje elev. Teamet består av lärare och 

habiliteringspersonal, samt vid behov även av aktörer inom social - och hälsovårdssektorn. Genom 

denna resurs svarar Valteri Skilla på behoven av elevvård.  

Personalen som jobbar kring eleven kommunicerar dagligen med hen, vilket innebär att personalen 

ständigt kan bedöma behovet av elevvård. Eleven har flera närstående vuxna, vilket i sin tur 

innebär att hen själv k an välja vilken vuxen hen vill vända sig till för att berätta om det är något. 

Elevernas utmaningar och funderingar är något som framkommer i skolans vardag.  

Alla elever har rätt till individuell elevvård. Som expertgruppens sammankallare fungerar ledaren 

för elevvårdsgruppen.  Initiativet till expertgruppens möten tas av respektive elevs 

klassföreståndare som vid behov tar kontakt med sammankallaren. I övrigt är det 

klassföreståndaren som i första hand ansvarar för sina respektive elevers elevvård.  

  



Oppilashuoltosuunnitelma,  
Valteri -koulu   40 (71)  

 

    15.1.2021 
 
 
 
 

 
 

        

Psykologtjänster:  

Valteri Skillas skolpsykolog är Thomas Londen  

Skilla har även tillgång till psykolog Sallamaria Rautavaara som är anställd vid Valteri Ruskis 

Kuratortjänster:  

Valteri Skillas kurator är Maarit Törmikoski - Hampf 

Skolhälsovårdstjänster:   

Ordnas i samarbete med Helsingfors stad.  

I akuta frågor och situationer kring hälsovårdsfrågor eller akut sjukdom kontaktas skolans läkare 

Susanna Kallinen samt skolhälsovårdarna Anu Mänttäri och Anna Ladau.   

Habiliteringsansvaret, habiliteringsplaner oc h förverkligande ordnas främst i samarbete med Valteri 

Ruskis och i andra hand med utomstående aktörer inom social - och hälsovården som t.ex. Kårkulla 

samkommun / Omsorgsbyrån. 

Generellt inriktad elevvård och förfaringssätt  

Elevvårdsgruppen vid Skilla  

Vid Skilla leds elevvårdsgruppen av tf.rektor Monica Avellan till 31.12.2020 (Josefin Svedin fr.o.m 

15.3.2021). Gruppens övriga medlemmar är habiliteringshandledare Susanna Huldin, skolpsykolog 

Thomas Londen, kurator Maarit Törmikoski -Hampf och chef för elev stöd Johan Bäckman. 

Elevvårdsgruppen:  

¶ Sammankommer var fjärde vecka och oftare ifall behov uppstår  

¶ Utvecklar, koordinerar och utvärderar generellt inriktad elevvård  

¶ Ansvarar för rutinerna samt om hur elevvårdsjournalerna utarbetas och förvaras.  
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Generell  elevvård  

Målet för elevvårdsarbetet är en välmående och trygg skolmiljö d är alla elever och arbetstagare är 

delaktiga. Det innebär såväl fysisk och psykisk som social trygghet och man ser till att skolmiljön är 

hälsosam, trygg och tillgänglig. Detta görs genom uppgörandet och uppföljningen av skolans planer   

för:  

¶ Elevvård                                                                                                                                           

¶ Mobbning 

¶ En trygg skolmiljö  

¶ Ordningsregler 

¶ Risker i fysiska miljön  

¶ Krisplan 

¶ Räddningsplan 

Skolhälsovården sköts av Helsingfors stad och eleverna får de lagstadgade hälsogranskningarna och 

vaccinationerna.  Elevens frånvaro följs up p av elevens klassföreståndare. 

Temaområdet för läsåret 2020ð2021 är välmående. Under läsåret genomförs på skolan en 

ämnesövergripande temahelhet kring välmående. Vid Valteri Skilla ordnas det här läsåret 

temastunder kring välmående samt i samarbete med Ruskis. Ett gott samarbete mellan 

elevvårdsgruppen, elever, personal och vårdnadshavare ses som viktigt  för att lyckas i detta arbete.  

Elevvårdsteamet har en roll i att stöda elever, personal och vårdnadshavare i att lägga en god 

grund för eleverna att själva kunna bedöma sin inlärning. El everna behöver i skolan få utveckla sin 

förmåga till självutvärdering och självreflektion.  

Elevhandledning (fortsatta studier)  

Eleverna vid Skilla har elevhandledning en årsveckotimme på åk 8 och en årsveckotimme på åk 9. 

Elevhandledningen ska främja att eleverna lyckas i skolarbetet, att studierna löper smidigt och att 

eleverna uppnår goda studieresultat. Eleverna ska ges möjligheter att delta och påverka i 



Oppilashuoltosuunnitelma,  
Valteri -koulu   42 (71)  

 

    15.1.2021 
 
 
 
 

 
 

        

skolgemenskapen och närmiljön, för att de småningom ska få en uppfattning om sina möjligheter 

att p åverka i samhället.  

Elevhandledningen tar upp ämnen som studiefärdigheter och skolgång, självkännedom, möjligheter 

till fortsatta studier, yrken, yrkesområden och arbetslivet. Dessutom får eleverna lära sig behärska 

olika verktyg för informationssökning oc h använda de rådgivnings- och handledningstjänster som 

samhället erbjuder.  

Det ordnas arbetslivsorientering som ger grund för elevernas val av utbildning och yrke. Oftast 

bekantar sig eleverna med arbetslivet under en eller två veckor långa s.k. PRAO -perioder. I 

samband med dem kan eleverna också ges möjligheter att bekanta sig med andra stadiets 

utbildning.  

Yrkes- och sektorsövergripande samarbete är viktigt i synnerhet för att säkerställa att elever som 

behöver stöd och unga som riskerar att bli utan utbi ldning fortsätter att studera.  

Skolans kurator informerar om de tjänster som  socialsektorn har att erbjuda.  

Skolans och elevhemmets verksamhetskultur och regler (ordningsregler ingår)  

Skillasverksamhetskultur:  

 

¶ Ut och mot framtiden  

¶ Praktik och upplevelser  

¶ Med respekt och förtroende  

¶ Vardagen och livet lär  

¶ Sporrande och uppmuntrande  

 

ORDNINGSREGLER vid Valteri Skilla 

  "Vi tar hand om varandra och vår skola och vi bemöter andra som vi själva vill bli bemötta"  

 

Tydlig information delges föräldrarna och eleve r vid början av ett nytt läsår.  
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Ordningsreglerna vid Valteri Skilla som eleverna har varit med om att utforma.  
 

 I skolan samarbetar vi med alla 
 

 Vi: 
¶ visar hänsyn och respekt i kontakten med våra medmänniskor  

¶ vårdar vårt språk  

¶ lyssnar aktivt på varandra  

¶ ser till att ingen behöver vara ensam  

¶ hälsar på varandra 

Vår skola är trygg och trivsam  

Vi: 
¶ är rädda om varandra 

¶ accepterar ingen form av våld  

¶ missbrukar inte den vita käppen eller andra hjälpmedel  

¶ värnar om skolans miljö  

¶ använder inneskor i skolan 

¶ lämnar inte skolans område utan tillstånd           

Det är roligt och viktigt att lära s ig 
Vi: 
¶ medverkar till att skapa arbetsro  

¶ tar ansvar för material  

¶ kommer i tid  

¶ tar med oss nödvändigt material till lektionen och utför de uppgifter som ges  
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Alla vuxna i skolsamfundet övervakar att ordningsreglerna följs. Om man bryter mot skolans 

ordningsregler dokumenteras detta i Nappula (bilaga 1) samt i Vintra om någon eller något skadas / 

går sönder. Om en elev bryter mot ordningsreglerna meddelas klassföreståndare n och hemmet.  

Påföljderna kan bli följande enligt lagen om grundläggande utbildning:  
 

¶ utvisning  

¶ anmärkning  

¶ utförande av arbetsuppgifter efter skolan  

¶ fostrande samtal  

¶ skriftlig varning  

¶ avstängning för minst en månad och högst tre månader  

 

I samband med att en elev erhåller ett disciplinärt straff (skriftlig varning eller avstängning) hålls 

alltid ett individuellt elevvårdsmöte i vilket vårdnadshavarna ges möjlighet att delta. Under det 

individuella mötet fastställs elevens behov av elevvård.  

Skolresor och skolmåltider  

Skolväg och skoltransporter 

Eleverna åker med skoltaxi till och från skolan. Elever vid Skilla har rätt till kostnadsfri skolskjuts. 

Skolskjuts innebär schemalagd resa mellan elevens hem och en plats där undervisning bedrivs 

(vanligtvis i skolan) och tillbaka. Hemkommunen ansvarar för sko lskjutsarna.  

Vårdnadshavare ansvarar för att eleven kommer till och från fordonet vid hemmet samt att de 

uppgjorda tiderna hålls vid dessa tillfällen. Om en elev missar skolskjutsen är det vårdnadshavarens 

ansvar att se till att eleven kommer till skolan.  

Vid skolan tas eleverna emot av personal vars arbete och ansvar följer ett fastslaget schema. Vid 

eventuella andra adresser, t.ex. terapier, avlastningsvård eller dyl. ansvarar personalen där för 

elevens trygghet då taxin kommit fram.  
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En elev får aldrig lämnas ensam, även om ingen vuxen skulle finnas på den avtalade platsen.  

Alla elever bör ha bilbältet fastkopplat vid bilresor. Vissa elever bör även ha en s.k. bälteskudde.  

En del elever använder för dem specialanpassade bilstolar. Barn under 135 cm får inte 

transport eras i framsätet på personbil utan ändamålsenlig skyddsanordning.  

Om en elev bedöms behöva hjälp under en resas gång följer en vuxen med under skolresor.  

Vårdnadshavare, skolpersonal och skolskjutsentreprenörer har ett gemensamt ansvar för att ge 

eleverna förståelse för de regler som gäller för skolskjutsarna. Särskilt viktigt är att ge barnen 

förståelse för säkerheten vid skolskjuts.  

För säkerhetens skull får eleven med synnedsättning inte öppna bildörren för att stiga ut innan 

chauffören sagt till att de t är t ryggt.  

Skolmåltiden  

Den som deltar i skolans undervisning ska varje skoldag avgiftsfritt få en fullvärdig måltid. 

Skolmåltiden är en del av undervisningen. Måltiden har betydelse för hälsan, men är också en 

förutsättning för trivsel och lärande.  

Eleverna vid Valteri Skilla äter i regel kl. 12.15 i skolans matsal. Under höstterminen 2020 äter alla 

i ti llfälliga utrymmen på våning 2.  

Hälsa och säkerhet i skolmiljön  

Förhindrande av olycksfall och anordnandet av förstahjälp  

Verksamhet Att observera  

Rastövervakning Schema ºver ansvariga rastºvervakare finns p¬ óTeamsó. Vid fºrhinder utser 

rektor eller rektors ställföreträdare en ersättare. Eventuella riskfaktorer på 

skolgården bör uppmärksammas. 

Måltidssituationer  Varje elev har en vuxen som assisterar och handleder s.k. pedagogiska 

måltider. Måltiden är en arena där många av skolans ämnen samspelar i 

praktiken och bidrar till ett ämnesövergripande arbetssätt. Den vuxne  är i 

interaktion med eleven genom hela måltiden och uppmuntrar till sunda 
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matvanor och ett gott bordsskick. Man arbetar ªven med begreppet óv¬ga 

smakaó fºr att inspirera till nya smakupplevelser. 

Toalettbesök Tillgänglig personal vid behov.  

Hinderfri miljö. En säkerhetsstöd som vrids framför toaletten för att hindra 

fall finns på en av toaletterna.  

Förflyttning  Utrymmena bör vara tillgängliga och trygga.  

Personalen övervakar trygg förflyttning.  

Bastu och simhall Simhallens utrymmen är låsta och får inte användas utan utbildad övervakare 

(Trimmi).  

 

 

Verksamhet Att observera  

Resor och utfärder Längre utfärder och resor planeras i god tid och arbetsplanen godkänns av 

rektor.  

Tillräckligt stor personal bör delta för att säkra elevernas trygghet.  

 

Stödperioder och 

perioder för 

praktisk 

arbetslivsorientering 

(PRAO) 

Planer där även elevernas säkerhet beaktas görs upp i god tid.  

En ansvarsperson utses alltid. 

Eleverna bör känna till ordningsreglerna i förväg.  

 

Terapisituationer  Särskild uppmärksamhet riktas till redskapens säkerhet.  
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Konditionssal Konditionssalen och redskapen där används endast under övervakning av 

vuxen. 

Tobak, alkohol och 

andra rusmedel 

Ett rök - och alkoholfritt skolområde stöder även rök - och alkoholfria elever.  

Eleverna ges information relaterad till rökning, alkohol och annat missbruk 

bl.a. un der hälsokunskapsundervisningen.  

Om en elev upptäcks för rökning, användning av alkohol eller användning av 

andra rusmedel tas det itu med saken omedelbart och elevens förälder eller 

vårdnadshavare kontaktas. Tillsammans med föräldrarna överväger man hur 

man ska agera i detta avseende. 

 

I skolan finns förstahjälpskåp på flera ställen. I skåpen finns förstahjälpförnödenheter. Skåpens 

innehåll uppdateras av V 

Skolan har i sin säkerhets- och räddningsplan bl.a. följande rubriker:  
 
¶ Allmän information om fastigheterna och verksamheten  

¶ Valteriskolans skyddsorganisation och ðpersonal 

¶ Uppgiftsbeskrivningar för personalen inom skyddsorganisationen 

¶ Risker för olyckor, skador och farliga situationer vid Valteriskolan  

¶ Valteriskolans ställning i undantagsförhållan den 

¶ Skyddsorganisationens koppling till stadens räddningstjänst och befolkningsskydd  

Skolan har även en krisplan 

 

Praxis för befrämjande av elevernas välbefinnande (välmående)  

Eleven har rätt till en trygg studiemiljö. Det innebär såväl fysisk och psykisk som social trygghet.  

Skolans personal bär det primära ansvaret för välbefinnandet i skolgemenskapen.  
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Elevvården genomförs i samarbete med eleven och elevens vårdnadshavare med hänsyn till elevens 

ålder och förutsättningar. Till elevvårdstjänsterna hör psyk olog- och kuratorstjänste r samt 

skolhälsovårdstjänster.  

Eleverna och deras vårdnadshavare informeras om den elevvård som finns att tillgå.  

Personalen inom olika yrkesgrupper konsulterar varandra genom ett mångprofessionellt arbetssätt.  

Elevvårdens utvecklingsarbete utvärderas kontinuerligt av elevvårdsgruppen.  

Expertgruppen sammankallas enligt behov på begäran av elevens klassföreståndare eller annan 

vuxen. Ett samtycke till mötena inhämtas av sammankallaren.  

Expertgruppen utreder behovet av stöd och hur el evvårdstjänsterna skall ordnas och behandlar 

ärenden som gäller en enskild elev. Expertgruppen utser inom sig en ansvarsperson för varje enskilt 

möte. Ansvarspersonen utser experterna till medlemmar i gruppen. Sammankallaren inskaffar 

behövliga tillstånd f ör experternas deltagand e i ett möte.  

Skolan har en plan för säker medicinering. Vid  behov av medicinering har skolans handledare som 

klarat av LOVE-provet ansvar för att medicineringen verkställs enligt föreskrifterna.  

Vid specialdiet har skolans bespisningspersonal ansvar för att dieten verkställs.  

Valteri Skillas elever hör till specialsjukvården enligt sin egen hemkommun och ett samarbete i 

form av gemensamma möten äger rum enligt behov. Utlåtanden och planer från dessa beaktas vid 

anordnande av undervisning. 

Eleverna erbjuds olika terapier enligt rekommendationer och behov. Terapierna bekostas av skolan 

och förverkligas av skolans habiliteringspersonal.  

Samarbete med bl.a. förbundet Finlandssvenska synskadades (FSS), Näkövammaisten Liitto (NL) och 

handikappservicen är fortgående.  

När behov föreligger samarbetar skolan med barn skyddet inom elevens hemkommun. 

Hälsoundervisningen bygger på ett mångprofessionellt arbete som stöd för det individuella 

lärandet.  

Eleverna uppmuntras till daglig rörelseglädje och utevistelse.  
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Plan för värnandet om eleverna (våld, mobbning, våld, rusmedel och trakasserier)  

Handlingsplan för skoltrygghet och utmanande situationer

 

 

 

 

Utmanande beteende som avses i den här planen kan vara till exempel:  

¶ Fysisk aggressivitet 

¶ Verbal aggressivitet 

¶ Vägran 

¶ Självskadebeteende 

Förebyggande arbete:  

¶ Personalen utbildas (bland annat MAPA, fortbildningsstigen ókoulutusvªylªó och ºvrig 

personalutbildning och info)  

¶ Elevens skolvardag och lärande planeras och målsättningarna samt 

undervisningsarrangemangen skrivs årligen in i elevernas individuella planer  

¶ Elevspecifika bemötandeplaner görs upp vid läsårets början  

Förebyggande 
arbete

Tryggt agerande då 
utmanande 

situation uppstår

Saklig behandling och 
rapportering efter 

situationen

Utvärdering av arbetet 
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¶ personalen bekantar sig med planerna och förbinder sig att arbeta i enlighet med dem  

¶ Bemötandeplaner för ele verna enligt MAPA-modellen görs för elever med risk för utmanande 

beteende  

¶ Assistentbehovet avgörs minst årligen på basen av bedömning av funktionsförmågan.  

¶ Individuella ºverenskommelser och ókontraktó med eleven 

¶ Ändringar i struktur och fysiska miljön vi d behov /enligt möjlighet  

¶ Riskanalys 

¶ Beaktande av sinnesavvikelser 

¶ Kommunikation och AKK beaktas 

¶ Riskanalyser för vissa moment görs vid behov (t.ex. simning, hushåll etc.):  

¶ Modell ð hur sannolikt, hur allvarlig följd  

¶ Behöver vi anpassa/förebygga? 

¶ Kan momentet genomföras eller bytas ut mot något annat?  

 

 

 

Utrymmen för att lugna ner sig kan användas.         
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5 våningen: a530 och a525 

4 våningen: a429-a427 Harjoituskeittiö  

3B v¬ningen: õparkkiluokkaõ 

1B v¬ningen: rummet bredvid musikklassrummet, õAapismaaõ 

Mångprofessionell expertgrupp bildas vid behov  

Tryggt agerande då en utmanande situation uppstår:  

Personalen vet sina rättigheter och skyldigheter och känner till och handlar enligt vår plan för 

bemötande av eleven 

¶ Personalen utbildas (MAPA) 

¶ Fysisk begränsning är det sista alternativet och skall alltid vara så lindrigt och så kort tid 

som möjligt.  

¶ Om möjligt är det en lärare som gör beslutet om att eleven begränsas fysiskt.  

¶ Kontinuerliga minnesanteckningar görs om hur situationen fortskrider, händ elser, klockslag 

(speciellt om det handlar om fysisk begränsning).  

¶ Personen som först kommit i situationen leder situationen (situationsledare) tills något 

annat bestäms. 

¶ Situationsledaren bestämmer om förflyttning av övriga elever eller  eleven med utmanande 

beteende.  

¶ Situationsledaren kallar på hjälp vid behov (eller visar/ att ingen hjälp behövs):  

¶ Genom att ringa eller be någon annan att främst  

¶ ringa dejour -numret 050 3415754 

o Personerna som hör till Dejourringen har MAPA-utbildning.  

o Rektor eller ställföreträdare  
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o Skolhälsovården 

o Målsman 

o 112 

Á I situationer där det finns risk för allvarlig fysisk eller psykisk skada för eleven 

eller någon i hens närhet.  

Á I situationer där eleven rymmer till ett utrymme som är till fara för eleven 

(t.ex. simhallen / slö jdsalen / balkongen) eller utanför skolans område och vi 

riskerar förlora kontakten med  eleven ringer man alltid 112.  

Saklig behandling och rapportering efter situationen:  

Situationsledaren, omedelbart efter en situation / så fort som möjligt:  

¶ Återupprätta r samarbetsförhållandet med eleven  

o Görs direkt efter situationen i enlighet med MAPA  

o Senare/nästa dag möjligen annan genomgång (klasslärare avgör) med fokus på 

antingen:  

Á Skolans / gemenskapens regler 

Á Emotionella och sociala färdigheter  

¶ Om eleven efter fysi sk begränsning klagar på smärta eller verkar ha ont bör eleven tas till 

husets första hjälpengrupp.  

¶ Meddelar klassläraren om vad som hänt 

o Kommer överens om vem som informerar hemmet  

o Kommer överens om möjliga övriga omedelbara åtgärder eller följder  

o Kommer ºverens om nªr en ódebriefingó ordnas och vem som drar den / vem som 

deltar  
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Skriver rapport om händelsen i Nappula (oppilashuollollinen poikkeama) och möjligen Vintra 

(poikkeama) 

Då det utmanade beteendet upprepas / fortsätter:  

Återkoppling till för ebyggande arbetet 

¶ Situationerna som uppstått utvärderas i mindre grupp på initiativ av klasslärare. I mötet 

deltar även en elevvårdsrepresentant och en mapa -sakkunnig: 

o Vad gjorde eleven / hur tog det utmanande beteendet form  

o I vilka situationer har beteendet kommit fram  

o Hur ofta har situationerna uppstått  

o Vilka faktorer har utlöst de utmanande situationerna  

o Vad hjälpte att lugna situationen  

o Vad provocerade eleven ytterligare  

o En samarbetsplan med hemmet görs för att tydliggöra hur hemmet önskar att de  

meddelas om det utmanande beteendet och hur man kan stöda varandras arbete  

¶ Ett uppföljningsschema kan vid behov användas för att hitta mönster i hur det utmanande 

beteende uppstår  

¶ Planen för bemötande gås igenom 

¶ Ändringar i fysiska miljön  

¶ Riskanalys 

¶ Behov av expertgrupp diskuteras  

¶ Rektor kan fatta beslut om avstängning för viss tid som verkställs direkt  

¶ Skolskicket utreds vid behov av läkare  
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Plan för att skydda elever mot våld, mobbning och trakasserier  

De anställda inom undervisningsväsendet är skyldiga att trots sekretessbestämmelserna göra en 

anmälan till polisen, när de på grund av omständigheter som de har fått kännedom om i sin uppgift 

har skäl att misstänka att ett barn utsatts för brott  

1) en gärning som är straffbar som sexualbrott enligt 20 kap. i strafflagen  (39/1889) , eller  

2) en gärning som är straffbar som brott mot liv och hälsa enligt 21 kap. i strafflagen och vars 

föreskrivna maximistraff är fängelse  i minst två år.  

¶ Anmälan görs både till polisen och till barnskyddsmyndigheterna  

¶ Leder till förfrågan om förundersökning till polisen  

¶ Barnskyddsanmälan bör göras till socialverket  

¶ I förfrågan om förundersökning och i en brottsanmälan bör finnas följande fa kta 

 

1. Anmälningstid: när och hur fick du vetskap om misstanke om brott (datum, tid)  

2. Anmälningsförfarande: hur fick vetskapen  

3. Det misstänkta brottet: misshandel/sexualbrott  

4. Händelsens adress och ort 

5. Målsägandes noggranna namn och- kontaktuppgifter  

6. Övrigas namn och kontaktuppgifter, t.ex. vårdnadshavare, eventuella ögonvittnen  

7. En kort redovisning av vad du fått veta: hur väcktes misstanken, vad vet du om det 

misstänkta brottet?  

8. Ditt namn och dina kontaktuppgifter  

 

https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/1889/18890039
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Då eleven berättar något som väcker din oro:  

¶ Ta saken på allvar och stöd barnet  

¶ Ställ inga ledande frågor. Intervjua inte barnet om händelserna utan låt barnet själv berätta 

öppet om hela händelsen med sina egna ord 

¶ Tolka inte!  

¶ Försök få reda på grundfakta, dvs. svar på följande frågor: barnets egen  version av vad som 

hänt och vad som sedan hände. Vem? Vad? Hur? Var och när? 

¶ Tvinga inte fram mera än det som barnet själv vill berätta  

¶ Vid behov: be barnet upprepa och fråga öppet och neutralt om det är något mera barnet vill 

berätta  

¶ Anteckna så ordagrant som möjligt barnets redogörelse och också dina egna eventuella 

frågor eller kommentarer  

¶ Undvik att diskutera ärendet med andra vuxna i barnets närvaro  

¶ Gör inte en egen utredning  

¶ Till slut, sªg n¬got i stil med: ótack fºr att du berªttade fºr migó, óbra att du berªttadeó 

¶ Med hänsyn till barnets ålder och utvecklingsnivå kan du också berätta vad som sedan 

kommer att hända, till exempel att du är skyldig att föra ärendet vidare  

Förebyggande verksamhet mot mobbning 

I skolan strävar vi till att alla skall kunn a känna sig trygga under skoldagen och därför har skolan 

nolltolerans vad gäller mobbning och kränkande beteende.  

Vuxna i skolan ger tydliga och konsekventa signaler vid oönskat beteende. Personalen har nära 

samarbete och öppen kommunikation med elever och  föräldrar. I skolan arbetar man enligt skolans 

värdegrund för ett klimat som präglas av respekt, omtanke och ansvar. Alla vuxna skall vara goda 

förebilder, bry sig om, kunna sätta gränser och vara positiva mot eleverna och varandra. Alla vuxna 

skall uppmärksamma tecken på mobbning. Skolpersonalen medverkar till att utveckla elevernas 
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samhörighet, solidaritet och ansvar för medmänniskor också utanför den närmaste gruppen och 

genom samtal stärka självkänslan hos enskilda elever. Skolans ordningsregler förankras bland 

eleverna och rasterna övervakas av skolans personal enligt ett uppgjort schema. Alla elever 

informeras om att mobbning inte är tillåten och att de är skyldiga att vända sig till någon vuxen på 

skolan ifall de märker att någon blir retad eller mob bad. 

Nya arbetstagare i skolsamfundet, både barn och vuxna, informeras om skolans policy mot 

mobbning. 

Åtgärdsprogrammet mot mobbning är en del av skolans läroplan. Klassläraren informerar föräldrar 

och elever om skolans antimobbningsplan och skolans trivselregler. Skolans personal deltar i 

fortbildning kring ämnet.  

Handlingsplan vid mobbning 

Misstanke av mobbning kan uppdagas av vem som helst inom skolsamfundet. Denna person 

kontaktar någon inom antimobbnings -gruppen. Gruppen avgör om det är fråga om mobbning eller 

annan problematik.  

Gruppen utser en person som samtalar med den mobbade eleven och dokumenterar hennes 

berättelse. Enskild diskussion sker med mobbaren. Mobbarens berättelse dokumenteras. Båda 

berättelserna dokumenteras i Nappula.  

Båda parters vårdnadshavare kontaktas. 

Antimobbnings-gruppen sammankommer och besluter om åtgärder och följder.  

Uppföljning  

¶ Uppföljningsdiskussion sker med den mobbade.  

¶ Samtalen fortsätter tills mobbningen upphört.  

¶ Under processens gång erbjuds båda parter samtal med kurator eller skolpsykolog.  

¶ Uppföljningsdiskussion följer med de personer som deltagit i mobbningen.  

¶ Vid varje nytt samtal kontrollerar man att löftena hålls och frågar om mobbaren har fler 

förslag på vad hen kan göra.   
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¶ Lärarkollegiet informeras om sit uationen och de vidtagna åtgärderna.  

Om mobbningen fortsätter  

Om mobbaren söker sig till nya offer eller om hen inte slutar att mobba sker följande:  

¶ En representant för antimobbningsgruppen tar kontakt med rektor och med föräldrarna.  

¶ Skolan kallar till möt e med vårdnadshavare + eleven + rektor.  

¶ Möte mellan rektor, vårdnadshavare och mobbare  

¶ Om mobbningen fortsätter kan rektor tilldela mobbaren en skriftlig varning, som vid 

upprepning kan leda till en avstängning från skolan.  

¶ Polisanmälan kan göras av föräldern till den mobbade.  

Dokumentation  

¶ Minnesanteckningar förs över händelser, samtal och åtgärder.  

¶ När ett ärende avslutas sammanställs dokumentationen på en blankett.  

¶ Övriga samtal protokollförs i friare form.   

¶ Dokumentationen fungerar som arbetsmaterial och bevisföring.  

¶ Dokumentationen arkiveras i skolan. Dokumentationsblanketten finns på Nappula under 

elevvård.  

Skolans antimobbningsgrupp 

Eleven kan kontakta vem som helst i skolan och den vuxna har ansvar för att processen går vidare. 

Denna vuxna personen kontaktar antimobbnings- gruppen och informerar elevvårdsgruppen.  

Under läsåret 2020-2021 består antimobbningsgruppen av:  

Monica Avellan tf. rektor (Josefin Svedin, rektor)  

Jenny Sjöström och Daniel Enbacka, specialklasslärare  
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Susanna Huldin, habiliteringshandledare  

Hur man förebygger användning av tobaksvaror, alkohol och andra rusmedel och hur man ingriper i 

användningen 

Eleverna informeras om risker och skador vid användning av tobaksvaror, alkohol och and ra 

rusmedel (mediciner/ droger). Det är en del av undervisningen enligt läroplanen. Om användning av 

dessa rusmedel upptäcks, kontaktas vårdnadshavarna och en barnskyddsanmälan görs vid behov. 

Skolan fostrar eleverna till förståelse för sunda levnadsvanor genom att vägleda dem så att de 

undviker rusmedel och tobak.  

Plan för hur eleverna skyddas mot psykiskt, fysiskt och sexuellt våld  

Utbildningsanordnaren ska garantera en trygg studiemiljö . Skyldigheten gäller inte elevens fritid 

eller skolväg. Skolans lärare och rektor ska dock meddela om trakasserier, mobbning eller våld som 

skett i skolan eller under skolvägen och som kommit till hans eller hennes kännedom till 

vårdnadshavaren eller någon annan laglig företrädare för den elev som gjort sig skyldig till de tta 

och för den elev som utsatts för detta. (Lagen om grundläggande utbildning 628/1998, 29 §)  

Personalen inom undervisningsväsendet och social- och hälsovården är skyldiga att trots 

sekretessbestämmelserna göra en anmälan till polisen, när de på grund av  omständigheter som de 

har fått kännedom om i sin uppgift har skäl att misstänka att ett barn utsatts för en gärning som är 

straffbar som sexualbrott, såsom våldtäkt, tvingande till sexuell handling, sexuellt utnyttjande, 

sexuellt antastande, köp av sexuel la tjänster av ung person och lockande av barn i sexuella syften. 

(Barnskyddslagen 25 §) 

Förebyggande av och ingripande i sexuella trakasserier i skolan  

Vid sexuella trakasserier mot barn och unga är det frågan om att de utsätts för sexualitet som inte 

hör till deras ålder. Med sexuella trakasserier avses verbalt, nonverbalt eller fysiskt beteende av 

oönskad karaktär.   

Plan för förebyggande:   

¶ Utbildning för personalen, medvetenhet om saken (lärarinfo, handledarmöten, 

habiliteringsmöten osv.)  
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¶ Samarbete med hemmen: information om Skillas och THL:s plan t.ex. elektroniskt via 

Wilma, lämpligt att ta upp temat även under föräldramöten  

¶ Trygghetsfostran och emotionella färdigheter: Undervisning om emotionella färdigheter och 

säkerhetsfärdigheter ger barnen och ung domarna färdigheter att undvika dåligt bemötande, 

sexuella trakasserier och våld. Undervisningen om emotionella färdigheter och 

säkerhetsfärdigheter ger också barnen mod att berätta för en pålitlig vuxen, om något har 

hänt.   

¶ Sexualfostran i grupp eller ind ividuellt   

¶ Lektioner med en sexualrådgivare   

¶ Habiliteringsgrupper   

¶ Kontroller inom skolhälsovården. Eleverna informeras också om skolhälsovårdarens 

arbetsuppgifter och tillgänglighet.  

Plan för ingripande:   

¶ Skyldighet att ingripa och utreda uppdagade fall a v sexuella trakasserier, erbjuda stöd och 

hjälp samt hänvisa eleven till vård enligt elevens behov.  

¶ möjlighet till ett personligt samtal med psykolog eller kurator/socialarbetare (inom 7 dygn). 

Möjlighet till samtal med sexualrådgivare.  

¶ Hänvisning till övr iga tjänster inom elevvården   

¶ Konsultativt stöd av elevvården för att bedöma behovet av individuell elevvård och stödja 

eleven  

¶ Skyldighet att anmäla till vårdnadshavarna.  

¶ Vid misstanke om sexuellt våld ska eleven alltid omedelbart föras till läkare för kontroll, så 

att fallet kan dokumenteras och utredas. Då ska också brottsanmälan göras omedelbart, 

liksom barnskyddsanmälan.  
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¶ Vid de omfattande hälsokontrollerna ska eleven tillfrågas om eventuella sexuella 

trakasserier (årskurs [1], 5 och 8).  

I THL:s anvisningar finns en länk till Utbildningsstyrelsens anvisningar för rektorer, lärare, 

elevvårdspersonal, vårdnadshavare, studerande och elever. 

https://www.oph.fi/download/191213_handbok_for_att_forebygga_och_ingripa_i_sexuella_trakass

erier_i_skolor_och_l.pdf  

Uppföljning av frånvaro och eventuellt ingripande  

Vid Valteri Skilla följer vi den av huvudstadsregionens LAPE-grupp utarb etade modellen för 

uppföljning av och ingripande i skolfrånvaro. Modellen innehåller förebyggande arbete, att ta upp 

oron i god tid och en kartläggningsmodell av frånvarons bakgrundsorsaker och elevens 

helhetssituation (SRAS-R) och mångprofessionellt arbet e. 

 

En elevs frånvaro anmäls alltid av vårdnadshavaren före skoldagens början till klassläraren. 

Anmälan kan görs helst via Wilma eller per telefon, textmeddelande eller e -post. Kommunikationen 

mellan hem och skola är viktig.  

https://www.oph.fi/download/191213_handbok_for_att_forebygga_och_ingripa_i_sexuella_trakasserier_i_skolor_och_l.pdf
https://www.oph.fi/download/191213_handbok_for_att_forebygga_och_ingripa_i_sexuella_trakasserier_i_skolor_och_l.pdf
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För registreringen av frånvar o ansvarar klassläraren. Sammandragslistor över frånvaron hjälper 

elevvårdsgruppen att planera vilka åtgärder som kan behövas.  

En elevs oanmälda frånvaro meddelas alltid vårdnadshavaren.  

Det är skolans uppgift att ingripa vid frånvaro och hjälpa eleven att  lyckas i sitt skolarbete. Eleven 

har rätt att få stödundervisning och övrigt stöd som behövs, om hen på grund av sjukdom eller 

frånvaro som beror på en svår livssituation.  

En elev kan endast av särskilda skäl tillfälligt befrias från undervisning. Om från varo från skolan, 

för annat än sjukdom, bör skriftligt anhållas i god tid.  

Frånvaro av personliga orsaker kräver att man lämnar in en skriftlig ansökan på särskild blankett 

minst 5 arbetsdagar före frånvaron inleds. Blanketten hittas på skolans hemsida. L ärarna är inte 

skyldiga att göra extra uppgifter för att en studerande ska kunna kompensera frånvaro av 

personliga orsaker. 

Då man ansöker om ledighet gäller följande: 1 -3 dagar beviljas av klassläraren, läng re ledighet 

beviljas av rektor.  

Utvecklandet av elevvårdsplanen och information om denna  

Valteri Skillas elevvårdsplan godkänns av direktionen. Svenska sektionen tar årligen del av planen . 

Elevvårdsgruppen utvecklar och uppdaterar planen kontinuerligt. I början av läsåret informeras 

vårdnadshavare och elever om skolans elevvårdsplaner.  

De generella elevvårdsmötena skrivs in i Vintrakalendern Ruskis/Skilla och efter varje generellt 

elevvårdsmöte skrivs ett kort pm som förs in i Teams /Skolan, på så sätt har hela personalen i 

skolan möjlighet att ta del a v elevvårdsgruppens verksamhet. 

Ordnandet av individuell elevvård  

Mångprofessionell expertgrupp  

En expertgrupp kan sammankallas enligt behov på begäran av elevens klassföreståndare eller annan 

vuxen. Samtycke av elev och vårdnadshavare till mötena (Bilaga 5 ) inhämtas alltid innan mötet av 

sammankallaren. Expertgruppens uppgift är att utreda behovet av stöd och hur elevvårdstjänsterna 
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skall ordnas och behandlar ärenden som gäller en enskild elev. Expertgruppen utser inom sig en 

ansvarsperson för varje enskilt  möte. Ansvarspersonen utser experterna till medlemmar i gruppen.  

Upptäckt och anmälan av oro  

Skolans personal bär det huvudsakliga ansvaret för förverkligandet av elevvården i skolan.  

Skolans personal är också skyldig att initiera ärenden vid oro för en  enskild elev.  

Även eleven själv kan kontakta skolans lärare eller elevvårdspersonal.  

Alltid när det finns anledning till oro över en elevs lärande och skolgång ska skolan kontakta 

hemmet och börja planera stöd för eleven.  

 

INGEN ORO LITEN ORO KÄNNBAR ORO STOR ORO 

1 2 3 4 

 

Ingen oro alls 

 

Den vuxne känner att 

hon har kunskap och 

färdigheter för att 

kunna stödja barnets 

uppväxt och 

utveckling.  

 

 

En aning av oro och 

frågor då och då 

 

Den vuxne känner 

starkt förtroende till 

sin egen förmåga till 

att hjälpa . 

 

Tankar om behov av 

tilläggsresurser.  

 

Kännbar oro 

 

Känsla av växande 

oro.  

Präglas av osäkerhet. 

 

Den anställda behöver 

ökat stöd.  

 

 

 

 

Mycket stor oro 

 

Den vuxne upplever 

att hennes resurser 

inte räcker till och att 

det kommer att gå 

dåligt för eleven om 

ingen ändring sker 

snart.  
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Samarbetsparter bör 

omedelbart 

mobiliseras. 

 

Dokumentation  

De sektorsövergripande individuellt inriktade insatserna från elevhälsan ge nomförs av en 

mångprofessionell expertgrupp och över insatserna förs en elevhälsojournal. Tillstånd och 

rapporteringsunderlag finns i Nappula, under elevvård och sparas i programmet. Ärendena avslutas 

genom en kort sammanfattning vid läsårets slut.  

En medlem i expertgruppen får inte använda de sekretessbelagda uppgifter som han eller hon får 

tillgång till som medlem i gruppen för något annat ändamål än elevhälsa.  

Uppgifterna i dokumenten är sekretessbelagda och endast de lärare som undervisar eleven i fråga 

och andra personer som behöver uppgifterna i sitt arbete har rätt till dem. De har rätt att få 

uppgifter i den utsträckning som deras arbetsuppgifter kräver. Sekretessbelagda uppgifter kan 

lämnas ut i vidare utsträckning med vårdnadshavar ens tillstån d. 

Samarbete 

Eleverna vid Valteri Skilla  får service från bl.a. specialsjukvården, Rinnehemmet, Kårkulla 

Samkommuns Omsorgsbyrå, sjukvårdsdistrikten och kommunens handikappservice. Ett samarbete i 

form av gemensamma möten äger rum enligt behov. Utlåtanden och planer från dessa beaktas vid 

anordnande av undervisning. 

Eleverna erbjuds olika terapier enligt rekommendationer och behov. Terapierna bekostas och 

förverkligas av Valteri.  

Samarbete med förbundet Finlandssvenska synskadades (FSS) och Synskadades förbund är 

fortgående.  

När behov föreligger samarbetas med barnskyddet inom elevens hemkommun. 
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Uppföljning  

Personalen tar del av anteckningarna från elevvårdsgruppens möten. Alla anställda är ansvariga att 

jobba för att elevvårdsplanen förverkligas. Eftersom rektor fattar de administrativa besluten  får 

rektor alltid ta del av de olika stödformerna som skolans elever erhåller.  

Elevvårdsgruppen har årligen ett gemensamt möte för att där utvärdera elevvårdsplanen och 

planera elevvården.  

Elevvårdssamarbete utgående från eleven och hens vårdnadshavare  

Samarbete med vårdnadshavare  

Den årliga elevvårdsplanen behandlas på ett föräldramöte och föräldrarna har då möjlighet att 

kommentera planen och komma med eventuella förslag.  

Samarbete inom olika nätverk  

Eleverna vid Valteri Skilla stöds i sin habilitering  av egna nätverk som är sammansatta efter deras 

individuella behov. Skolan strävar till att samarbeta med de olika aktörerna för att kunna göra upp 

en god plan för elevens lärande.  

Elevvårdsplanens förverkligande och uppföljning  
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Blanketter (dokumentation om tillbud, blankett för dokumentation av mobbning, specifikt skriftligt 

samtycke för expertgruppsmöte, journal för individuellt elevvårdsmöte, anhållan om ledigt för 

elev) som i tidigare elevvårdsplaner funnits som bifogade dokum ent till elevvårdsplanen hittas idag 

på Nappula under elevvård och skolans hemsida https://www.valteri.fi/wp -

content/uploads/2017/03/anhallan -om-ledigt -for -elev.pdf .  

 

 

 

 

https://www.valteri.fi/wp-content/uploads/2017/03/anhallan-om-ledigt-for-elev.pdf
https://www.valteri.fi/wp-content/uploads/2017/03/anhallan-om-ledigt-for-elev.pdf
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 Tervaväylä  

Oppilashuoltoryhmä ja sen tehtävät:   

Valteri Tervaväylässä on kaksi yksikköä, Merikartano ja Lohipato, ja osa henkilöstöstämme 

työskentelee molemmissa yksiköissä. Merikartano toimii jo toista vuotta väistötiloissa, joka 

aiheuttaa Merikartanon oppilaiden siirtymisiä Lohipadolle useita kertoja viikossa taito - ja 

taideaineisiin.  

Tervaväylässä koulua käyvät oppilaat ovat monitarpeisia ja heillä on mm liikkumisen ja 

kommunikaation moninaisia haasteita sekä ovat toimintakyvyltään hyvin erilaisia. Useilla oppilailla 

on myös haasteita itsesäätelyssä, joka näyttäytyy haastavana käyttäytymisenä. Yhä useammalla 

oppilaalla (<50%) on HOJKSin lisäksi kuntoutussuunnitelma. Oppilaiden haasteet vaikuttavat myös 

siihen, miten oppilashuoltoa järjestetään ja on huomioitava monenlaiset tekijät oppilaiden ja 

heidän perheidensä kuulluksi tulemiseen ja osallisuuteen.  

Tervaväylän moniammatillisen henkilöstön avulla oppilaiden erityistarpeisiin pystytään yhteistyössä 

vastaamaan. Lisäksi oppilaiden moninaisten pulmien vuoksi tarvitaan monenlaisia verkostoja koulun 

toimin nan tueksi.  

Oppilashuoltoryhmän kokoonpano on seuraavanlainen: 

Johanna Pulkkinen (apulaisrehtori, pj), Anu Holappa (oppilastuen päällikkö), Sanna Kärmeniemi 

(psykologi), Jenni Haverinen (sosiaalityöntekijä), Heljä Vesala (erityisluokanopettaja) ja Miia 

Harjula (ohjaaja, koulupsyykkari)  

¶ vastaa, koordinoi ja kehittää oppilashuoltotyötä yhdessä henkilöstön kanssa  

¶ kuuluu/on keskeinen toimija koulun kriisityöryhmään/ssä  

¶ vastaa, että tieto kulkee  

¶ poikkeavat tilanteet ; saa tiedon näistä ja käsittelee sekä tilastoi -> korjaavien 

toimenpiteiden miettiminen yhdessä henkilöstön kanssa  

¶ Ryhmä kokoontuu noin 6 vkon välein 
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Laajennettu oppilashuoltoryhmä  

Edellisten lisäksi Tarja Junnikkala (lääkäri), Ulla Pakanen -Wallin (psykologi), Mervi Nevalainen 

(psykologi) ja Anuliisa Kemppainen (ohjaava perhetyön asiantuntija).  

¶ pääpaino yhteisöllinen opiskeluhuolto ja ennaltaehkäisevä työ  

¶ tehtävään kuuluu myös yksilökohtaista oppilashuoltotyötä  

¶ avun tarpeen arviointi  

¶ oppilashuoltosuunnitelm an valmistelu vuosittain  

¶ huoltajien ja oppilaiden osallistaminen  

¶ tiimeissä tehtävä yhteistyö  

¶ tunne- ja turvataito -opetuksen suunnittelu ja toteuttaminen yhdessä tiimin ja 

oppilashuollon toimijoiden kanssa  

¶ Ryhmä kokoontuu säännöllisesti 2-3x lukuvuodessa 

 


